

## **AURKIBIDE ONOMASTIKOA**

---

---



Aurkibide onomastiko honetan, liburuko testuan azaldutako izen bereziak zerrendatu ditugu. Izen bereziak alfabetozko ordenan daude, eta bereizi egin ditugu, letra etzanaz, pertsona-izenak (lekuizenak ez). Santuen izenak ere letra etzanaz idatzi ditugu, jakineko eraikinen bat adierazten ez badute.

Sarrera batzuk letra xehez daude, eta segidan Ik. (ikus) ikurraren ondoren, letra larriz “sarrera nagusira” bidaltzen da irakurlea: Adibidez, *Joan Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. *ARTAZUBIAGAKOA*, *JOAN OTXOA* eta *AIZARNATEA*.

Izen horiek liburuko AGIRITEGIA izeneko kapituluaren duten grafia, dagokien agirian ikusi ahal izango du irakurleak. Adibidez: [XVI m. (47-I) 34] agirian: *Joan Ochoa de Artaçubiaga*, eta [XVI. m. (47-VIII) 3] agirian *Ayçarnatea* ikusiko ditu. Hautaturiko izen berezia zein agiritan azaltzen den ikusita, jo beza irakurleak AGIRITEGIA izeneko kapituluaren agiri horretara.

Bestalde, “Aurkibide onomastiko” honetan sarrera nagusi bakoitzaren amaieran izen hori zein orrialdetan azaltzen den zehazten da zenbakien bidez. Irakurleak kontuan har beza orrialde batean delako izen berezia behin baino gehiagotan azal daitekeela.

## - A -

<p><i>ABIETA, MARTIN</i>: 4</p> <p><i>ABURRUTZA, MARTIN</i>: 79</p> <p><i>AGIMAR?, JOAN</i>: 35</p> <p><i>AGINAGALDE, PEDRO INAZIO</i>: 24</p> <p><i>AGINAGALDE, PEDRO</i>: 55, 60</p> <p><i>AGIRETA</i>: 71</p> <p><i>AGIRRE, JOAN</i>: 6, 37</p> <p><i>AGIRRE, MIGEL</i>: 85, 89, 92</p> <p><i>AGIRRE, NIKOLAS</i>: 88</p> <p><i>Agirre, Pedro Eskoriatza</i>:- Ik. <i>ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO</i></p> <p><i>AGIRRE, PEDRO</i>: 86, 87</p> <p><i>AGIRRE?, DOMINGO</i>: 66</p> <p><i>AGOTE, KATALINA</i>: 75</p> <p><i>AIA</i>: 4, 6, 15, 48, 60, 70, 88, 91</p> <p><i>AIKOA, MARIA PEREZ</i>: 26, 31</p> <p><i>AISORO, ANA</i>: 13, 64, 68</p> <p><i>AISORO, DOMINGO</i>: 7, 16, 19, 37, 38, 40, 43, 52, 53, 65, 69-71, 75, 86, 88, 91, 92, 94</p> <p><i>AISORO, ESTEBAN</i>: 13</p> <p><i>AISORO, KLEMENTE</i>: 19, 38, 39, 45, 65, 69, 78, 86, 88</p> <p><i>AITZEKO SANTA ENGRAZIA</i> [Aizarnako ermita]: 6</p> <p><i>AIZARNA, ANTON</i>: 76, 80, 87</p> <p><i>AIZARNA, DOMENJA</i>: 88</p> <p><i>AIZARNA, MARTIN</i>: 78</p> <p><i>AIZARNA</i>: 3-7, 13-15, 18, 19, 22, 23, 26, 35, 37, 39-41, 45, 47,</p>	<p>49, 64, 65, 69, 71, 75, 76, 78-81, 83-86, 88, 90</p> <p><i>AIZARNATEA, MARIA</i>: 3, 4, 75</p> <p><i>AIZARNATEA</i>: 3</p> <p><i>AIZARNAZABAL, JOAN</i>: 69, 83</p> <p><i>AIZARNAZABAL, MARIA</i>: 6</p> <p><i>AIZARNAZABAL</i>: 3, 4, 38, 41, 42, 53, 63, 66, 81, 82, 85, 89, 91, 92, 94, 95</p> <p><i>AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ</i>: 88</p> <p><i>AIZPURU, DOMINGO</i>: 4, 5, 17, 46, 77, 87</p> <p><i>AIZPURU, MARTIN</i>: 90, 91</p> <p><i>AIZPURU</i>: 4, 46, 90</p> <p><i>AIZTARRI, JOAN MARTIN</i>: 11</p> <p><i>AIZTARRIA, JOAN</i>: 67</p> <p><i>AIZUBIA</i>: 10, 17</p> <p><i>AIZURIA, DOMENJA</i>: 33</p> <p><i>AKEMENDI, JOAN</i>: 27, 71</p> <p><i>AKERTZA, ANA</i>: 25, 26, 29, 33</p> <p><i>AKERTZA, ESTEBAN</i>: 24-37, 52, 54, 57-59, 83, 95</p> <p><i>AKERTZA, GREGORIO?</i>: 31</p> <p><i>AKERTZA, JOAN</i>: 26, 30, 46, 47, 88</p> <p><i>AKERTZA, KATALINA</i>: 26, 31, 32, 34, 49-51, 86</p> <p><i>AKERTZA, MARIA</i>: 24, 25, 29, 30, 35, 36, 39, 57, 84</p> <p><i>AKERTZA, MARTIN</i>: 8, 26, 27, 31, 54, 57, 69</p> <p><i>AKERTZA</i>: 8, 54</p> <p><i>AKERTZABERRI</i>: 25</p> <p><i>AKERTZAKOA, MARIA OTXOA</i>: 4, 51, 53-60, 94</p> <p><i>AKOA, JOAN</i>: 21, 51, 64, 73</p>
---	--

- AKOA, MARTIN: 28, 32, 59, 94  
 AKOA, PEDRO: 49-51, 56-59, 63, 66, 71, 74, 76, 84, 93, 94  
 AKOA: 6, 42, 65  
 AKOABARRENA, DOMENJA: 6, 52, 53, 90  
 AKOABARRENA, MARTIN: 52  
 AKOABARRENA: 53, 90  
 AKOAKOA, JOAN MARTINEZ: 5, 15, 61, 65, 78, 88, 93  
 ALACANT: 52  
 ALBACETE: 72  
 ALBIZURIKOA, GOMEZ: 59  
 ALDALUR, ANA: 4  
 ALDALUR, BERNALT: 5, 62, 63  
 ALDALUR, DOMINGO: 4, 5, 15, 18, 75, 76  
 ALDALUR, JOAN: 4  
 ALDALUR, JOANGO: 5  
 ALDALUR, KATALINA: 15  
 ALDALUR, MARIA: 4, 5  
 ALDALUR: 4, 5  
 ALDAOLATZA: 22  
 ALKIZA: 69  
 ALKOZTEGI: 69  
 Alonso Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, ALONSO  
 Alonso Ortiz: Ik. ORTIZ, ALONSO  
 Alonso Pareja: Ik. PAREJA, ALONSO  
 ALTZAGA, DOMINGO: 29  
 ALTZERREKA: 80  
 ALTZOLA [Aiakoa]: 48, 91  
 ALTZOLA, DOMINGO: 85  
 ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ: 11, 15, 17, 55, 59, 60, 66, 77  
 ALTZOLARASKOA, MARIA PEREZ: 83  
 ALTZOLARATS [errekak]: 12  
 ALTZOLARATS [jauregia]: 15, 16, 48, 49, 64, 69  
 ALTZOLARATS, FRANTZISKO: 7, 28  
 ALTZOLARATS, JOAN BENTURA: 24  
 ALTZOLARATS, PEDRO: 6-8, 11-15, 17-24, 28, 32, 41, 42, 51, 53-55, 57, 63, 68, 69, 71, 73, 80, 90, 91, 95  
 ALTZOLARATS, SEBASTIAN: 23  
 AMEZKETA, SAN JOAN: 53-55  
 AMEZNABAR, JOAN: 87  
 AMEZNABAR, JOANGO: 39, 56  
 AMILIBIA, ANA: 90, 91  
 AMILIBIA, BLAS: 40, 63, 69, 80, 83, 84  
 AMILIBIA, DOMINGO: 18-21, 27, 31, 41, 45, 46, 60-62, 76, 80, 81, 83, 85, 86, 89, 91, 95  
 AMILIBIA, JOAN: 13, 18, 26, 31, 91  
 AMILIBIA, KATALINA: 80  
 AMILIBIA, LOPEITZA: 26, 31  
 AMILIBIA, MARTIN: 4, 38, 69, 70  
 AMILIBIA, MATEO: 43, 49, 59, 72  
 AMILIBIA, SAN JOAN: 6, 8, 13, 14, 17, 19, 21, 27, 31, 43, 66, 69-71, 76-78, 80, 90, 91  
 AMILIBIA: 10  
 AMILIBIAK: 77  
 AMILIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 29, 33, 76  
 AMUSKOTEGI, PEDRO: 59  
 Ana Aisoro: Ik. AISORO, ANA  
 Ana Akertza: Ik. AKERTZA, ANA  
 Ana Aldalur: Ik. ALDALUR, ANA  
 Ana Amilibia: Ik. AMILIBIA, ANA  
 Ana Arretxe: Ik. ARRETXE, ANA  
 Ana Baltzola: Ik. BALTZOLA, ANA  
 Ana Ipintza: Ik. IPINTZA, ANA  
 Ana Lasao: Ik. LASAO, ANA  
 Ana Lizarrarats: Ik. LIZARRARATS, ANA  
 Ana Martinez Narruondokoa: Ik. NARRUONDOKOA, ANA  
 MARTINEZ  
 Ana Perez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, ANA PEREZ  
 Ana Ugarte: Ik. UGARTE, ANA  
 Anatxarain: Ik. ANATXARAN  
 ANATXARAN: 20, 21, 77, 78, 80  
 ANDA, ANTSO: 44  
 ANDIKANO, MARTIN: 21, 66, 73, 83, 87, 89  
 ANDONAEGI, PEDRO: 92  
 ANDRE MARIA: 16, 17, 48, 56, 61, 65, 69, 75, 76, 84, 87  
 Andres Aranburu: Ik. ARANBURU, ANDRES  
 Andres Errementari: Ik. ERREMENTARI, ANDRES  
 Andres Idiakaitz: Ik. LILI, ANDRES  
 Andres Lili: Ik. LILI, ANDRES  
 Andres Loiola: Ik. LOIOLA, ANDRES  
 Andres Martinez Aroztegiakoa: Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
 Andres Martinez Malleakoa: Ik. MALLEAKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
 Andres Perez Lilikoa: Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ  
 ANGULO, JOAN: 49  
 Aniza Lizasoeta, Maria: Ik. LIZASOETA, MARIA ANIZA  
 Anton Aizarna: Ik. AIZARNA, ANTON  
 Anton Arrona: Ik. ARRONA, ANTON

- Anton Baltzola*: Ik. BALTZOLA, ANTON  
*Anton Gaintza*: Ik. GAINZA, ANTON  
*Anton Igartua*: Ik. IGARTUA, ANTON  
*Anton Tolosa*: Ik. TOLOSA, ANTON  
*Antonio Beltrautza*: Ik. BELTRAUTZA, ANTONIO  
*Antonio Egino*: Ik. EGINO, ANTONIO  
*Antonio Isasi*: Ik. ISASI, ANTONIO  
*Antonio Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, ANTONIO  
*Antonio Marulanda*: Ik. MARULANDA, ANTONIO  
*Antonio Oikina*: Ik. OIKINA, ANTONIO  
*Antso Anda*: Ik. ANDA, ANTZO  
*Antso Ganbara*: Ik. GANBARA, ANTZO  
ANTXIETA, MARIA: 26, 31  
ANTXITURBIA: 25, 26, 28, 29, 31, 35  
APATEGI, DOMIKUTZA: 4  
APATEGI, GRAZIA: 76  
APATEGI, JOAN: 76  
ARAGOI: 19  
ARANBURU, ANDRES: 77, 78, 83  
ARANBURU, DOMINGO: 6, 14, 15, 17, 75, 78, 80, 87, 88  
ARANBURU, MARIA: 6  
ARANBURU, SANTXA: 69, 70  
ARANGUREN MARIA: 41  
ARANGUREN, DOMINGO: 13, 15, 16, 18, 22-24, 39, 41, 48,  
59, 61, 76-78, 90, 99  
ARANGUREN, MARIA: 23  
ARANGUREN, PEDRO: 15  
ARANGUREN: 18, 76  
ARANO [baserria]: 25, 26, 31, 35, 40  
*Arano Berastegikoa, Martin*: Ik. BERASTEGIKOA, MARTIN  
ARANO  
ARANO, DOMINGO: 26, 27, 31, 83  
ARANO, GRAZIA: 83  
ARANO, GRAZIAN: 41  
ARANO, JOAN: 42, 69  
ARANO, KATALINA: 83  
ARANO, MARTIN: 14, 38, 41, 68-70, 78, 80, 83  
ARANTZA, MARTIN: 94  
ARANTZAZU: 4  
ARBE, ESTEBAN: 46  
ARBE: 46  
ARBESTAIN, JOAN [eskribaua]: 8  
ARBESTAIN, JOAN: 7, 17, 44, 52, 90, 94  
ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ: 42  
AREITZAGA, MADALENA: 28, 32  
AREITZAGA, MARINA: 7, 8  
AREITZAGABEKOA, JOAN DOMINGO: 8  
AREITZAGAGOIENA: 7  
AREITZAGAGOINENAKOA, JOAN PEREZ: 7, 8  
AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ: 47, 81  
ARETZA?: 14  
AREZTI, PETRI: 60, 61, 62  
ARIA: 19, 20  
ARITZETA, JOAN MARTIN: 71  
ARITZETA, MIGEL: 8  
ARIZMENDI [Aizarnako baserria]: 3  
ARIZMENDI, BELTRAN: 6, 16, 49, 59, 63, 83, 84, 86, 87, 93  
ARIZMENDI, LOPEITZA: 4  
ARIZMENDI, MARIA JAKUE: 3, 4  
ARIZTAIN: 77, 78  
ARIZTONDO: 10, 26, 31  
ARLAURETA, FRANTZISKO: 94  
ARMENDIA, JOAN: 47, 81, 92  
“*Arotzarte*”, *Martin Zuube*: Ik. ZUUBE “AROTZARTE”, MARTIN  
AROTZTEGIKOA, ANDRES FERNANDEZ: 86  
AROTZTEGIKOA, ANDRES MARTINEZ: 16, 49, 59, 62, 72, 83,  
84, 86, 87, 93, 94  
ARRALDE, JOAN: 71  
ARREGI, JOAN: 79  
ARREITZA, GASPAS: 52, 95  
ARREITZA, MARIA: 73  
ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 6, 11, 13, 14, 17, 21, 39,  
48, 66, 70, 73, 83, 89, 92, 95  
ARREITZAKOA, MARIA FERNANDEZ: 89  
ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ: 74  
ARRETXE, ANA: 29, 33, 41  
ARRETXE, KATALINA: 86  
ARRETXE, PEDRO: 6, 37, 42, 75, 76, 88, 92  
ARRETXEAZPI: 10  
ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO: 15-17, 21, 28, 67, 69,  
72, 77, 78, 80, 84, 88, 91  
ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 17  
ARRIETA, BARTOLOME: 21  
ARRIETA, KATALINA: 84  
ARRIOLA, BIZENTE: 85  
ARRIOLA, PEDRO: 85  
ARRIOLA, SAN JOAN: 85  
ARRIOLA, SEBASTIAN: 85

- ARROA: 3, 4, 6-9, 12, 15-17, 23, 25, 38, 40-42, 46, 47, 54, 62, 65, 66, 69-72, 76, 80-82, 84-86, 88, 91-93
- ARROAERREKA: 34
- ARROAGOIA: 17
- ARRONA, ANA: 89
- ARRONA, ANTON: 8, 75
- ARRONA, DOMINGO: 4, 9, 14, 17, 19, 23, 24, 26, 31, 32, 34, 37, 39-43, 47, 64, 69, 72, 74, 78, 80, 82-84, 87, 89, 92
- ARRONA, GRAZIA: 10
- ARRONA, MARTIN: 38, 53-55, 75, 87
- ARRONAKOA, MARIA PEREZ: 9, 10, 15, 41, 48, 49, 64, 65
- ARTAITZA, MARTIN: 23
- ARTAZUBIAGA, ANA: 93
- ARTAZUBIAGA, BLAS: 4-6, 8, 9, 11-16, 25, 27, 28, 30, 31, 39-49, 51-60, 65-67, 69-74, 76-84, 86, 87, 89-93
- ARTAZUBIAGA, DOMINGO: 28, 32
- ARTAZUBIAGA, ESTEBAN: 26, 31
- ARTAZUBIAGA, JOAN: 31
- ARTAZUBIAGA, MIGEL: 13, 24, 26, 28, 31, 32, 64, 68
- ARTAZUBIAGA, SAN JOAN: 26, 27, 31, 34
- ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN: 4, 93, 94
- ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA: 18
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANES: 93
- ARTAZUBIAGAKOA, MARIA OTXOA: 26
- ARTEAGA [Valentziako Inkisizioko lizentzia-tua]: 68
- ARTEAGAKOA, JOAN IÑIGEZ: 30
- ARTEAGAKOA, MARTIN PEREZ: 95
- ARTEAGAKOA?, MARIA IBAÑEZ: 84
- ARTIGA, DOMENJA: 3, 73
- ARTIGA, FRANTZISKO: 4, 15, 52, 67, 80, 83, 88, 91
- ARTIGA, GRAZIA: 3, 4
- ARTIGA, JOAN: 18, 47, 48, 58, 66, 67, 70, 88
- ARTIGA, MARIA: 26
- ARTIGA, MARINA: 31, 34
- ARTIGA: 3, 10, 91
- ARTIGABEHEA: 10
- ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 30
- ARTZALETA-LEZAUN, MIGEL: 60
- ARTZANEGI, JOAN: 55, 60, 90
- ARTZUBIAGA, FERNANDO: 72, 72, 80-82
- ARTZUBIAGA, GRAZIA: 73
- ARTZUBIAGA, JOAN: 72
- ARTZUBIAGA, KRISTOBAL: 9-13, 17, 19-21, 26, 31, 34, 52, 63, 71, 72, 78, 80-83, 89, 93
- ARTZUBIAGA, MADALENA: 83
- ARTZUBIAGA, MARTIN: 25, 29, 41, 51, 60, 87
- ARTZUBIAGA, PEDRO: 9
- ARTZUBIAGA: 81, 82
- ARTZUBIAGAGOIKOA: 72, 80
- ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ: 9, 10, 27, 28, 31, 32, 71, 80, 88
- ARTZURIAGA, JOAN: 78
- ARTZURIAGA, MARINA: 7
- ARTZURIAGA, MARTIN: 76, 78, 92
- ARTZURIAGA, PABLO: 85
- ARZALLUS, GRAZIAN: 4, 11-15, 17-20, 37, 38, 41, 45-47, 49, 55, 57, 59, 69, 70, 73, 75, 77, 82-84, 87, 88, 91, 93
- ARZALLUS, GRAZIANA: 4
- ARZALLUS, JOAN: 24, 71
- ARZALLUS, MARIA JOANGO: 4
- ARZALLUS, MARTIN: 4, 24, 66, 71, 83, 84, 89
- ARZALLUS, PEDRO: 37, 38, 45, 62, 69-71
- ARZALLUS: 83, 89
- Asentzio Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, ASENTZIO
- Asentzio Gorriaran: Ik. GORRIARAN, ASENTZIO
- Asentzio Urkizu: Ik. URKIZU, ASENTZIO
- Asentzio Zabala: Ik. ZABALA, ASENTZIO
- ASKATSUA, KATALINA: 91
- ASPE, DOMINGO: 73
- ASPEAZPI: 10
- ASTIGARRAGA, JAKOBO: 27, 32
- ASU: 25, 27, 30-32, 35
- ATRISTAIN [Zestoakoa]: 10
- ATRISTAIN, JOAN: 89, 92, 94
- ATRISTAIN: 94
- ATXAGA, JERONIMO: 16, 35, 49, 59, 62, 72, 86, 87
- ATXARAN [Azpeitiko batxilerra]: 29, 35
- AURREKOETXEA, KATALINA: 5
- AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 6, 15
- AUSOROETXEA, PEDRO: 49, 76, 79, 91, 92
- AUSOROETXEA: 93
- AZKAETA, MARTIN: 41, 42, 86
- AZKARATE: 91
- AZKOITIA: 11, 16, 43, 49, 72, 84, 90, 92, 95, 96
- Azkoitia: Ik. AZKOITIA
- AZKUE, JOAN: 51, 92
- AZKUE, MARTIN: 4, 5, 15, 70, 83, 92

AZKUE?, KATALINA: 91

AZPEITIA: 4, 6, 16, 19, 24, 25, 27, 29, 35-38, 42, 46, 59, 62, 70,  
71, 83, 84, 91, 91-95

AZPIAZU, JOAN: 49

AZURIKOA, JOAN MARTINEZ: 30

AZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 30

## - B -

BAIO: 25, 26, 31, 35

Baltasar Garratza: Ik. GARRATZA, BALTASAR

Baltasar Orio: Ik. ORIO, BALTASAR

BALTZOLA [lizentziatua]: 24

BALTZOLA, ANA: 7

BALTZOLA, ANTON: 38, 64, 86, 87

BALTZOLA, DOMINGO: 28, 32, 69-71, 73, 86

BALTZOLA, GRAZIA: 5, 7

BALTZOLA, JOAN: 32, 56, 66, 70

BALTZOLA: 69, 70

BALTZOLAKOA, ANA PEREZ: 7, 8

BALTZOLAKOA, MARIA MARTINEZ: 9, 19, 88, 91, 92

BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ: 6, 11

BALTZOLAKOA, PEDRO MARTINEZ: 6,7, 11, 12, 21

BAÑEZETXEA: 26, 31, 32

BARAKALDO: 47

BARERAIN: 64

BARRENOLA: 29, 33

BARRENOLAKOA, MARIA JOANEZ: 31

BARRUNDIA, JOAN: 13

Bartolome Arrieta: Ik. ARRIETA, BARTOLOME

Bartolome Etxabe: Ik. ETXABE, BARTOLOME

Bartolome Ezenarro: Ik. EZENARRO, BARTOLOME

Bartolome Otatza: Ik. OTATZA, BARTOLOME

Bartolome Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, BARTOLOME

BASARTE: 95

Batista Catanio: Ik. CATANIO, BATISTA

Bautista Lasao: Ik. LASAO, BAUTISTA

BEAIN: 9

BEDUA: 10, 37-41, 47, 51, 52, 60, 66, 78

BEDUAKOA, MARIA ORTIZ: 9, 11

BEDUAKOA, MIGEL OTXOA: 9, 11

BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ: 9

BEDUAUNDI: 10

BEIZAMA: 82

BEKOLA: 12, 47, 92

BELANBURU: 22

BELATZOBIEITA: 20, 21

Belez Arbestaingoa, Joan: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ

Beltran Arizmendi: Ik. ARIZMENDI, BELTRAN

Beltran Enbil: Ik. ENBIL, BELTRAN

Beltran Iraeta, Joan: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN

Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, BELTRAN

Beltran Lopez Gallastegikoa: Ik. GALLASTEGIKOA, BELTRAN  
LOPEZ

Beltran Mantzizidor: Ik. MANTZIZIDOR, BELTRAN

Beltran Mendia: Ik. MENDIA, BELTRAN

Beltran Oñatz-Loiola: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN

Beltran Sara: Ik. SARA, BELTRAN

Beltran Zubeltzu, Maria: Ik. ZUBELTZU, MARIA BELTRAN

Beltran, Mosen: Ik. OIARTZABAL, JOAN

BELTRAUTZA, ANTONIO: 49

Benedito Palabesino: Ik. PALABESINO, BENEDITO

BENESAKOA, PEDRO SANZ: 24, 27, 32

BENGOETXEA, JOAN: 4, 13, 17, 22, 75, 93

BENGOETXEA: 93, 94

BENGOETXEKOA, JOAN MARTINEZ: 94

Bentura Altzolarats, Joan: Ik. ALTZOLARATS, JOAN BENTURA

BERASTEGIKOA, JOAN PEREZ: 93, 94

BERASTEGIKOA, MARTIN ARANO: 94

BERBERIA: 36

BERGARA, BERNALDO: 24

BERGARA, FERNANDO: 79

BERGARA, MARTIN: 68

BERGARA: 29, 41

BERGAZELAI: 10, 26, 31, 34

Bernal Aldalur: Ik. ALDALUR, BERNAL

Bernal Lukukoa, Joan: Ik. LUKUKOA, JOAN BERNAL

Bernaldo Bergara: Ik. BERGARA, BERNALDO

BEROARAN: 48

BERRIDI, SAN JOAN: 25

BERROBI, MARTIN: 60, 69, 82, 88

BIDANIA: 21, 74, 95

BIDAOLA: 72

BIKUÑA [Azpeitiko etxea]: 29

BILBO: 72, 96

BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ: 22, 25, 30

Bizcaya: Ik. BIZKAIA

Bizente Arriola: Ik. ARRIOLA, BIZENTE

*Bizente Ezenarro*: Ik. EZENARRO, BIZENTE

BIZKAIA: 44, 95, 96

*Blas Amilibia*: Ik. AMILIBIA, BLAS

*Blas Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, BLAS

BOLOGNA: 95

BORONDEGI: 9

BRUTZEÑA: 47

BURGOS: 43-45

BUSTINTZA, JAKOBO: 27, 32

- C -

CADIZ: 52

CASTILLA, FRANCISCO: 30

CATANIO, BATISTA: 44, 50

CATANO, GREGORIO?: 36

CHINCHILLA: 72

COLLANTES, PEDRO: 36

CORTIGUERA, JOAN: 49

CURIELGOA, JOAN ORTEGA: 43

- D -

DEBA: 6, 10, 25, 49, 57, 60, 70, 72, 76, 78, 85, 86, 88, 94

*Diaz Irarrazabalgoa, Joan*: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN  
DIAZ

*Diaz Lilikoa, Martin*: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ

*Diaz Mirubikoa, Martin*: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ

*Diego Elurra*: Ik. ELURRA, DIEGO

DOMENJA [Domingo Arronaren zerbitzaria]: 43

*Domenja Aizarna*: Ik. AIZARNA, DOMENJA

*Domenja Aizuria*: Ik. AIZURIA, DOMENJA

*Domenja Akoabarrena*: Ik. AKOABARRENA, DOMENJA

*Domenja Artiga*: Ik. ARTIGA, DOMENJA

*Domenja Ezenarro*: Ik. EZENARRO, DOMENJA

*Domenja Igartza*: Ik. IGARTZA, DOMENJA

*Domenja Lili*: Ik. LILI, DOMENJA

*Domenja Sorazabal*: Ik. SORAZABAL, DOMENJA

*Domenja Zuube*: Ik. ZUUBE, DOMENJA

*Domikutza Apategi*: Ik. APATEGI, DOMIKUTZA

*Domikutza Ondarra*: Ik. ONDARRA, DOMIKUTZA

*Domingez Dornutegikoa, Maria*: Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA  
DOMINGEZ

*Domingez Iraetakoa, Maria*: Ik. IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ

DOMINGO [esklabo beltza]: 34

*Domingo* [Maria Aizarnatearen senarra]: 3

*Domingo Agirre?*: Ik. AGIRRE?, DOMINGO

*Domingo Aisoro*: Ik. AISORO, DOMINGO

*Domingo Aizpuru*: Ik. AIZPURU, DOMINGO

*Domingo Aldalur*: Ik. ALDALUR, DOMINGO

*Domingo Altzaga*: Ik. ALTZAGA, DOMINGO

*Domingo Altzola*: Ik. ALTZOLA, DOMINGO

*Domingo Amilibia*: Ik. AMILIBIA, DOMINGO

*Domingo Aranburu*: Ik. ARANBURU, DOMINGO

*Domingo Aranguren*: Ik. ARANGUREN, DOMINGO

*Domingo Arano*: Ik. ARANO, DOMINGO

*Domingo Arretxe-Etxenagusia*: Ik. ARRETXE-ETXENAGUSIA,  
DOMINGO

*Domingo Arrona*: Ik. ARRONA, DOMINGO

*Domingo Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, DOMINGO

*Domingo Aspe*: Ik. ASPE, DOMINGO

*Domingo Baltzola*: Ik. BALTZOLA, DOMINGO

*Domingo Egibar*: Ik. EGIBAR, DOMINGO

*Domingo Elkano*: Ik. ELKANO, DOMINGO

*Domingo Erkizia*: Ik. ERKIZIA, DOMINGO

*Domingo Etxauzelin*: Ik. ETXAUZELIN, DOMINGO

*Domingo Ezenarro*: Ik. EZENARRO, DOMINGO

*Domingo Gallai*: Ik. GALLAI, DOMINGO

*Domingo Garai*: Ik. GARAI, DOMINGO

*Domingo Garratza*: Ik. GARRATZA, DOMINGO

*Domingo Goiburu*: Ik. GOIBURU, DOMINGO

*Domingo Idiakaitz*: Ik. LILI, DOMINGO

*Domingo Irureta*: Ik. IRURETA, DOMINGO

*Domingo Landa*: Ik. LANDA, DOMINGO

*Domingo Larra*: Ik. LARRA, DOMINGO

*Domingo Larreategi*: Ik. LARREATEGI, DOMINGO

*Domingo Larrieta?*: Ik. LARRIETA?, DOMINGO

*Domingo Lili*: Ik. LILI, DOMINGO

*Domingo Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, DOMINGO

*Domingo Lizasoeta*: Ik. LIZASOETA, DOMINGO

*Domingo Olaberria*: Ik. OLABERRIA, DOMINGO

*Domingo Olano*: Ik. OLANO, DOMINGO

*Domingo Olarieta?*: Ik. OLARIETA?, DOMINGO

*Domingo Olazabal*: Ik. OLAZABAL, DOMINGO

*Domingo Oliden*: Ik. OLIDEN, DOMINGO

*Domingo Ortiz Lasaldekoa*: Ik. LASALDEKOA, DOMINGO  
ORTIZ

*Domingo Ostolatza*: Ik. OSTOLATZA, DOMINGO



- Domingo Otaegi*: Ik. *OTAEGI, DOMINGO*
- Domingo Otxoa Portukoa*: Ik. *PORTUKOA, DOMINGO OTXOA*
- Domingo Perez Lilikoa*: Ik. *LILIKOA, DOMINGO PEREZ*
- Domingo Sastarrain*: Ik. *SASTARRAIN, DOMINGO*
- Domingo Urbietta*: Ik. *URBIETA, DOMINGO*
- Domingo Urrutia*: Ik. *URRUTIA, DOMINGO*
- Domingo Usarraga*: Ik. *USARRAGA, DOMINGO*
- Domingo Zabala*: Ik. *ZABALA, DOMINGO*
- Domingo Zatarain*: Ik. *ZATARAIN, DOMINGO*
- Domingo Zuube*: Ik. *ZUUBE, DOMINGO*
- DOMU SANTU*: 61, 69, 70, 77, 78
- DONOSTIA*: 86, 93, 96
- DORNUTEGIKOA, MARIA DOMINGEZ*: 94
- DORREKOA, JOAN FERNANDEZ*: 7, 44
- DORREKOA, PEDRO*: 58, 59
- DUANA, SEBASTIAN*: 44
- DURANGO, LORENTZO*: 28, 32
- DURANGO, PEDRO*: 35, 59, 94
- E -**
- EDARRITZAGA, ASENTZIO*: 21, 87
- EDARRITZAGA, ESTEBAN*: 6, 17, 18-25, 38-40, 46, 48, 53, 54, 75, 78-80, 89
- EDARRITZAGA, FERNANDO*: 6
- EDARRITZAGA, MARTIN*: 42
- EDARRITZAGA*: 27, 31, 35
- EDARRITZAGAGOENA*: 87
- EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ*: 4, 6
- EGAÑA* [Aizarnako baserria]: 85
- EGAÑA, DOMINGO*: 86
- EGAÑA, JOAN*: 22, 81, 91
- EGAÑA, MARTIN*: 60, 78
- EGAÑA, PEDRO*: 14, 15, 17, 47, 50, 51, 60, 83, 85-87, 89
- EGAÑA, SAN JOAN*: 15, 17, 92
- EGAÑAGOIKOA, PEDRO*: 86
- EGAÑAGOIKOA*: 47
- EGAÑAZPI, SAN JOAN*: 86
- EGIA, MARTIN*: 48, 49
- EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*: 5, 11, 17, 69, 62, 82
- EGIBAR, DOMINGO*: 71
- EGIBAR, JOAN*: 29, 35
- EGINO, ANTONIO*: 43
- EGINO, MARIA JOAN*: 27, 31
- EIZAGIRRE, SAN JOAN*: 35- 37
- ELGOIBAR, SAN JOAN*: 21, 38, 59, 86
- ELGOIBAR*: 21, 54, 56, 59, 83, 89
- ELIZALDE, GREGORIO*: 4, 21, 38, 61, 73, 75
- ELKAMEN HANDIA*: 22
- ELKAMEN TXIKIA*: 22
- ELKANO, DOMINGO*: 75
- ELKANO, JOAN*: 66
- ELKANO, SAN JOAN*: 84
- ELKANOBEKOA*: 75
- ELOLA, NIKOLAS "SAUSTIN"*: 29, 93
- ELORRIAGA, PEDRO*: 85
- ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ*: 27, 31
- ELURRA, DIEGO*: 41
- ELURRA, JAKOBO*: 78
- ENBIL, BELTRAN*: 38, 66, 95
- ENBIL, JOAN*: 42
- ENBIL, MARTIN*: 60, 76, 83, 95
- ENBIL, MATEO*: 38, 52
- ENBIL*: 80
- ENEKOSAUZTEGI*: 17, 18, 20, 75
- ENPARAN* [Azpeitiko etxea]: 35
- ENPARAN, FRANTZISKO*: 67
- ENPARANGOA, PEDRO OTXOA*: 11
- EPELDEKOA, MARIA PEREZ*: 90
- ERDOIZTA* [baserria]: 22
- ERDOIZTA*: 23
- EREÑO, JOAN*: 15, 80, 85
- EREÑO*: 69
- EREÑOZTI*: 78
- ERKISKETA*: 85
- ERKIZIA, DOMINGO*: 41
- ERKIZIA, ESTEBAN*: 92, 93
- ERKIZIA, JOAN*: 8, 9
- ERKIZIA, PEDRO*: 8
- ERLETE*: 88
- ERMUA* [baserria]: 34
- ERMUKOA, MARTIN OTXOA*: 10, 17, 19, 34, 38, 48, 62, 65, 71, 73, 86
- ERNATARITZ, LOPE*: 47, 49, 57
- ERNATARITZ, MARTIN*: 58, 69
- ERNIO*: 22-24
- ERNIOGURUTZEAGA*: 22
- Erramus Gorosarri*: Ik. *GOROSARRI, ERRAMUS*

- ERRAZTIEDER: 48  
*ERREMENTARI, ANDRES*: 8  
*ERREMENTARI, JOAN*: 85  
*ERRENTERIA, GREGORIO*: 27, 32  
 ERRENTERIA: 24, 27, 46  
*ERRETEEN, SANTURU*: 88  
*ERRETZABAL, KRISTOBAL*: 77, 88  
 ERREZIL: 4, 5, 8, 9, 21-24, 35, 48, 55, 56, 60, 71, 90  
*ERREZUSTA, MARIA*: 73, 74  
 ERREZUSTA: 92  
 ERROMA: 9, 11  
*ESANGI?, FERNANDO*: 26  
*ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO*: 86  
 ESNAL : 3  
*ESNAL, DOMINGO*: 89  
*ESNAL, JOAN*: 41, 85  
*ESNAL, MARTIN*: 35  
 ESPAINIA BERRIA: 79  
 ESPAINIA: 36  
*ESPINOLA, PAULO*: 50  
*Esteban Aisoro*: Ik. *AISORO, ESTEBAN*  
*Esteban Akertza*: Ik. *AKERTZA, ESTEBAN*  
*Esteban Arbe*: Ik. *ARBE, ESTEBAN*  
*Esteban Edarritzaga*: Ik. *EDARRITZAGA, ESTEBAN*  
*Esteban Erkizia*: Ik. *ERKIZIA, ESTEBAN*  
*Esteban Eztiola*: Ik. *EZTIOLA, ESTEBAN*  
*Esteban Makatzaga, Martin*: Ik. *MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN*  
*Esteban Oliden*: Ik. *OLIDEN, ESTEBAN*  
*Esteban Zuazketa*: Ik. *ZUAZKETA, ESTEBAN*  
*ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ*: 31  
 ESTIOKIETA: 31  
 ESTROKIETA: 26  
 Etola: Ik. *OTOLA*  
*ETORRA, MADALENA*: 3  
*ETORRA, SAN JOAN*: 3, 11, 12, 43, 60, 72, 92, 93  
 ETORRA: 55, 60  
*ETORRA? SAN JOAN*: 78  
*ETORRAETXEA, DOMINGO*: 80  
*ETORRAETXEA, GRAZIAN*: 4, 13, 19, 24, 29, 34, 40, 47, 51-53,  
 60, 62, 65, 80, 84, 87, 89  
*ETORRAETXEA, SAN JOAN*: 15  
 ETORRAGOIKOA: 54, 55  
 ETORRAGOIKOA: 56  
 ETORRAGOIKOA: 59  
 ETORRASAROE: 87  
 ETORRAZAR: 55  
 ETORRAZPI: 39, 56  
 ETUMETA: 24  
 ETUMETAERDIKOA: 23  
 ETUMETAZARRA: 23  
*ETXABE, BARTOLOME*: 8, 35, 38, 40, 67, 70, 73  
*ETXABE, MARTIN*: 63, 85  
*ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*: 12, 25, 27, 31, 63, 89  
*ETXANIZ, MIGEL*: 19, 65, 92  
*ETXAUZELIN, DOMINGO*: 7, 8, 39, 41, 43, 48, 72, 73, 77, 83, 92  
*ETXEANDIKOA, MARTIN OTXOA*: 76  
 ETXEBERRI [Aizarnako baserria]: 45, 69, 71  
*ETXEBERRIA, JOAN*: 42, 72, 80-82  
*ETXEBERRIA, JOANES*: 4  
*ETXEBERRIA, MIGEL*: 17, 81  
*ETXEBERRIA, PEDRO*: 43, 83, 89  
 ETXEBERRIA: 6, 11  
*ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ*: 6, 45, 69-71  
*ETXEGARAI MARIA JOANGO*: 80  
*ETXEGARAI, MARIA*: 4, 80  
*ETXEGARAI, PEDRO*: 80  
*ETXEGARAI, SAN JOAN*: 5, 15, 89  
 ETXEGARAI: 81  
*Etxenagusia, Domingo Arretxe-*: Ik. *ARRETXE-ETXENAGUSIA, DOMINGO*  
*ETXENAGUSIA, JOAN*: 16, 88  
*ETXEZARRETA, KRISTOBAL*: 88  
*ETXEZARRETA, MARTIN*: 40, 88  
*EUGI, MARTIN*: 60, 69, 88  
*EZENARRO "SAUSTIN", MARTIN*: 41  
*EZENARRO, BARTOLOME*: 45  
*EZENARRO, BIZENTE*: 5, 80, 83  
*EZENARRO, DOMENJA*: 4  
*EZENARRO, DOMINGO*: 20-24, 44, 63, 86, 90  
*EZENARRO, GRAZIA*: 86  
*EZENARRO, GRAZIAN*: 4, 7, 20, 40, 42, 48, 49, 55, 63, 71, 82, 84, 91  
*EZENARRO, JOAN*: 14, 44, 47, 64, 79, 83  
*EZENARRO, JOANGO*: 71, 92  
*EZENARRO, MARIA*: 86  
*EZENARRO, MARTIN "SAUSTIN"*: 14, 21, 46, 48, 63  
*EZENARRO, MARTIN*: 70, 79  
*EZENARRO, MILIA*: 86  
 EZENARROAZPIKOA: 86

EZENARROGOIKOA: 4

“Ezkerra”, Joan Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU “EZKERRA”, JOAN EZTIOLA, ESTEBAN [semea] : 15, 16, 46, 48

EZTIOLA, ESTEBAN: 3, 6, 10, 11, 13-15, 17-21, 23, 24, 26-28, 31, 32, 37, 38, 40-43, 45-49, 60-66, 68-71, 73-76, 78, 81-92, 95

EZURIKOA, JOAN MARTINEZ: 25

EZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ: 25

EZURTZA: 22

## - F -

Fernan Perez Zabalegikoa: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ

Fernandez Aizarnazabalgoa, Maria: Ik. AIZARNAZABALGOA, MARIA FERNANDEZ

Fernandez Arreitzakoa, Joan: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Arreitzakoa, Maria: Ik. ARREITZAKOA, MARIA FERNANDEZ

Fernandez Dorrekoa, Joan: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ

Fernandez Edarritzagakoa, Martin: Ik. EDARRITZAGAKOA, MARTIN FERNANDEZ

Fernandez Izetakoa, Lope: Ik. IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ

Fernandez Laspiurkoa, Pedro: Ik. LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ

Fernandez Olazabalgoa, Joan: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ

FERNANDEZ, PERO: 52

Fernando Bergara: Ik. BERGARA, FERNANDO

Fernando Edarritzaga: Ik. EDARRITZAGA, FERNANDO

Fernando Esangi?: Ik. ESANGI?, FERNANDO

Fernando Mendoza: Ik. MENDOZA, FERNANDO

Fernando Olazabal: Ik. OLAZABAL, FERNANDO [medikua]

Fernando Otxango: Ik. OTXANGO, FERNANDO

Fernando Sorazabal: Ik. SORAZABAL, FERNANDO

Fernando Zubeltzu: Ik. ZUBELTZU, FERNANDO

FLANDES: 33, 83

Fortun Gilistegi: Ik. GILISTEGI, FORTUN

Fortun Iraeta: Ik. IRAETA, FORTUN

Fortun Zarautz: Ik. ZARAUTZ, FORTUN

Francisco Castilla: Ik. CASTILLA, FRANCISCO

FRANTZIA: 18, 52, 94

Frantzisko Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, FRANTZISKO

Frantzisko Arlaureta: Ik. ARLAURETA, FRANTZISKO

Frantzisko Artiga: Ik. ARTIGA, FRANTZISKO

FRANTZISKO I.a [Frantziako erregea]: 94

Frantzisko Idiakaitz: Ik. IDIAKAITZ, FRANTZISKO

Frantzisko Naiara: Ik. NAIARA, FRANTZISKO

Frantzisko Olaso: Ik. OLASO, FRANTZISKO

Frantzisko Olazabal: Ik. OLAZABAL, FRANTZISKO

Frantzisko Perez Gasteizkoa: Ik. GASTEIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

Frantzisko Perez Idiakaizkoa: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ

Frantzisko Perez Zumetakoa: Ik. ZUMETAKOA, FRANTZISKO PEREZ

Frantzisko Txurruka: Ik. TXURRUKA, FRANTZISKO

Frantzisko Zabala: Ik. ZABALA, FRANTZISKO

Frantzisko Zarate: Ik. ZARATE, FRANTZISKO

## - G -

GABIRIA, MARTIN: 17, 27, 31, 38, 49, 52, 88

GABIRIA: 72

GAINTZA, ANTON: 10

GAINTZA, MARTIN: 71, 73, 75

GAINTZA?, MARTIN: 49

GALARTZAKOA, MARTIN GARTZIA: 50

GALLAI, DOMINGO: 18

GALLARI: 13, 41, 48, 60, 61

GALLARITXO: 19, 20

GALLASTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ: 29

GALLEKU: 22, 23

GANBARA, ANTZO: 26, 31

GANBARA, JOAN: 16, 31, 48, 51, 56, 64, 66, 72, 73, 77, 93

GANBARA, MARIA JOAN: 26, 28, 31, 32

GANBARA, TERESA: 26, 31

GARAGARTZA, PEDRO: 71

GARAI, DOMINGO: 68

Garcia Leon: Ik. LEON. GARCIA

GARRATZA, BALTASAR: 37

GARRATZA, DOMINGO: 14, 17, 18, 21, 41, 45, 46, 66, 76, 80, 82, 83, 87

GARRATZA, JOAN: 21, 82

GARRATZA, JOANES: 6, 7, 19, 47, 69, 89

GARRATZA, MARTIN: 39

Gartzia Galartzakoa, Martin: Ik. GALARTZAKOA, MARTIN GARTZIA

Gartzia Lasaokoa, Maria: Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA

*Gartzia Lasaokoa, Martin*: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA  
*Gartzia Lasaokoa, Pedro*: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA  
*Gartzia Legarregi*: Ik. LEGARREGI, GARTZIA  
*Gartzia Loiola*: Ik. LOIOLA, GARTZIA  
*Gartzia Loiolakoa, Pedro*: Ik. LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA  
*Gartzia Txurrukakoa, Joan*: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA  
*Gartzia Villafrancakoa, Joan*: Ik. VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA  
*Gaspar Arreitza*: Ik. ARREITZA, GASPAR  
*Gaspar Torres*: Ik. TORRES, GASPAR  
 GASTEATEGI, MADALENA: 32  
 GASTEIZKOA, FRANTZISKO PEREZ: 36  
 GAZTELA: 54, 62, 84  
 GAZUME: 22  
 GEBARA, JOAN: 5  
 GEBARA, KATALINA: 6  
 GESALAGA, JAKOBO: 42, 61, 65  
 GETARIA: 25, 30, 51-53, 66, 67, 88  
 GIPUZKOA: 8, 16, 49, 59, 62, 71, 72, 84, 86, 87, 93, 95, 96  
 GOIABIDE, JORJE: 65  
 GOIATZ, IÑIGO: 93  
 GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ: 37  
 GOIBURU, DOMINGO: 65, 73, 84, 93  
 GOIDRAGI?, MADALENA: 28  
 GOIKOETXEA [baserria]: 26  
 GOIKOETXETA: 31, 35  
 GOMEZ ALBIKA: 35  
*Gomez Albizurikoa*: Ik. ALBIZURIKOA, GOMEZ  
*Gonzalez Seguirolakoa, Joan*: Ik. SEGUIROLAKOA, JOAN GONZALEZ  
*Gonzalo de la Vega*: Ik. VEGA, GONZALO DE LA  
 GOROSARRI, DOMINGO: 40, 65  
 GOROSARRI, ERRAMUS: 6  
 GOROSARRI, GRAZIA: 78, 79  
 GOROSARRI, JOAN: 28, 32, 42  
 GOROSARRI, JOANIKO: 37, 92  
 GOROSARRI, KATALINA: 78  
 GOROSARRI, MARIA: 78  
 GOROSARRI, MARTIN: 22, 79, 92  
 GOROSARRIAUNDI: 92  
 GOROSARRIBEKOA: 79  
 GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA: 92  
 "Gorri" Lizasoeta, Joan: Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"  
 GORRIARAN, ASENTZIO: 85

*Grazia Aldalur*: Ik. ALDALUR, GRAZIA  
*Grazia Apategi*: Ik. APATEGI, GRAZIA  
*Grazia Arano*: Ik. ARANO, GRAZIA  
*Grazia Arrona*: Ik. ARRONA, GRAZIA  
*Grazia Artiga*: Ik. ARTIGA, GRAZIA  
*Grazia Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, GRAZIA  
*Grazia Baltzola*: Ik. BALTZOLA, GRAZIA  
*Grazia Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, GRAZIA  
*Grazia Lili*: Ik. LILI, GRAZIA  
*Grazia Ortiz Txurrukakoa*: Ik. TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ  
*Grazia Ortiz*: Ik. ORTIZ, GRAZIA  
*Grazia Txopito?*: Ik. TXOPITO?, GRAZIA  
*Grazia Urozperoeta*: Ik. UROZPEROETA, GRAZIA  
*Grazian Aldalur*: Ik. ALDALUR, GRAZIAN: 5  
*Grazian Arano*: Ik. ARANO, GRAZIAN  
*Grazian Arzallus*: Ik. ARZALLUS, GRAZIAN  
*Grazian Etorraetxea*: Ik. ETORRAETXEA, GRAZIAN  
*Grazian Ezenarro*: Ik. EZENARRO, GRAZIAN  
*Graziana Arzallus*: Ik. ARZALLUS, GRAZIANA  
*Graziana Zabala*: Ik. ZABALA, GRAZIANA  
*Gregorio Elizalde*: Ik. ELIZALDE, GREGORIO  
*Gregorio Errenteria*: Ik. ERRENTERIA, GREGORIO  
*Gregorio Grimaldisi*: Ik. GRIMALDISI, GREGORIO  
*Gregorio? Akertza*: Ik. AKERTZA, GREGORIO?  
*Gregorio? Catano*: Ik. CATANO, GREGORIO?  
 GRIMALDI, JOAN ANTONIO: 44  
 GRIMALDISI, GREGORIO: 44  
 GUADALUPEKO ANDRE MARIA [Frantzisko Olazabal  
 balen galeoia]: 36  
 GUADALUPEKO ANDRE MARIA [Hondarribiko eli-  
 za]: 36  
 GURUTZEAGA: 19, 20, 26, 30, 31, 76, 91  
 GUZMAN, JULIAN: 72

- H -

HEREDIA, JOAN: 16, 28, 32, 49, 62, 72, 83, 84, 86, 87, 93  
 HERNANI: 93  
 HONDARRIBIA: 24, 28, 32, 36, 95  
 HONDURAS : 36

- I -

IBAÑARRIETA: 25, 60, 63, 81

- IBAÑETA, JOAN*: 6, 88  
*IBAÑETA, JOANES*: 4, 6, 38, 45, 55, 58, 59, 64, 65, 90  
*IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*: 10, 26, 31  
*Ibañez Arteagakoa?, Maria*: Ik. *ARTEAGAKOA?, MARIA IBAÑEZ*  
*Ibañez Azurikoa, Martin*: Ik. *AZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ*  
*Ibañez Ezurikoa, Martin*: Ik. *EZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ*  
*Ibañez Sasiolakoa, Martin*: Ik. *SASIOLOKOA, MARTIN IBAÑEZ*  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Joan*: Ik. *ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ*  
*Ibañez Zubiaurrekoa, Martin*: Ik. *ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ*  
*IBARGUREN, MARTIN*: 8  
*IBARRA, JOAN*: 82  
*IBARRA*: 14  
*IBARROLA, MARTIN*: 38, 41  
*IBILLOSKOA, JOAN PEREZ*: 23  
*IDIAKAITZ, ALONSO*: 17, 74, 89  
*IDIAKAITZ, FRANTZISKO*: 22, 29, 49  
*IDIAKAITZ, SAN JOAN*: 18, 43, 49, 62, 63, 74  
*IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ*: 4, 10, 17, 19, 20, 34, 43-52, 64, 74, 86  
*IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*: 4, 6, 15, 29, 33, 41, 48, 64  
*IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ*: 23, 29, 30, 62  
*IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ*: 43, 49  
*IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ*: 3, 42, 43, 72  
*IDOETA* [Etumetako maizterra]: 24  
*IERROA, MARIATXO*: 4  
*IGARATEGI, JOAN*: 46  
*IGARATEGI, JOAN*: 48  
*IGARATEGI*: 67  
*IGARTUA, ANTON*: 63, 64  
*IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ*: 63, 64  
*IGARTZA, ASENTZIO*: 69  
*IGARTZA, DOMENJA*: 6  
*IGARTZA, JOAN*: 6, 16, 17, 63, 69, 82, 83  
*IGARTZA, JOSE*: 80  
*IGARTZA, LAZARO*: 68  
*IGARTZA, MIGEL*: 86  
*IGARTZATUA?*: 21  
*Inazio Aginagalde, Pedro*: Ik. *AGINAGALDE, PEDRO INAZIO*  
*INDAMENDI*: 35  
*INDIETA*: 35, 36, 54, 56-59, 63, 78, 79  
*INDO, ANTON*: 92, 93  
*INDO, KATALINA*: 75  
*INDO, KRISTOBAL*: 21, 39, 47, 48  
*INDO, MARIA ANTON*: 4, 92  
*INDO, MARTIN*: 6, 13, 21, 40, 63, 70, 78, 86, 94  
*INDO, PEDRO*: 7, 8  
*Iñiguez Arteagakoa, Joan*: Ik. *ARTEAGAKOA, JOAN IÑIGEZ IÑIGEZ, JOAN*: 36  
*Iñigo Narbazta*: Ik. *NARBAZTA, IÑIGO*  
*INTIOLAKOA?, JOAN MARTINEZ*: 27  
*INTXAUSTI*: 8  
*INTZINA*: 5, 7, 90  
*INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ*: 5-7  
*IPINTZA, ANA*: 21, 28, 32  
*IPINTZA, JAKOBO*: 6, 17, 21, 27, 31, 34, 44, 45, 49-51, 54, 89  
*IPINTZA, KATALINA*: 7, 11  
*IPINTZA, MARIA*: 80  
*IPINTZA*: 35  
*IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*: 34  
*IRAETA, BELTRAN*: 4  
*IRAETA, FORTUN*: 82  
*IRAETA, JOAN BELTRAN*: 60  
*IRAETA, MARIA BELTRAN*: 82  
*IRAETA*: 11, 16, 17, 60, 62, 82  
*IRAETAKOA, MARIA DOMINGEZ*: 25  
*IRAETAKOA, MARIA ORTIZ*: 28, 32, 83  
*IRAOLA, MARTIN*: 22, 23  
*IRARRAZABAL*: 76  
*IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ*: 25, 30  
*IRARRAZABALGOA, MARIA LOPEZ*: 25, 30  
*IRAUTZATEGI?, MARTIN*: 47  
*IRAZABAL, MARIA*: 73  
*IRIARTE, SEBASTIAN*: 52  
*IRIBARRENA, PEDRO*: 4, 17, 39, 49, 64, 91, 95  
*IRIGOIEN, JOANES*: 46  
*IRUÑEA*: 18, 27, 31, 60, 69, 82, 88, 90  
*IRURE, JOAN*: 8, 24  
*IRURE, JOSE ANTONIO*: 24  
*IRURE, LOPE*: 9, 25, 32, 60, 63, 86  
*IRURE*: 60  
*IRURETA, DOMINGO*: 64  
*ISASI, ANTONIO*: 24  
*ITURRALDE, JOAN*: 64, 65, 71, 87  
*ITURRIOTZ* [Errezilgoa]: 48  
*ITURRITZA, JOAN SIMON*: 44  
*ITXAUSTIA*: 74

ITZIAR, JOAN MARTINGO: 85

ITZIAR, MARTIN: 34, 51

ITZIAR: 6, 88

IURRAMENDI, KATALINA: 74

IZARRITZ: 19, 46

IZETA, PELAIO: 65

IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ: 28, 33

IZUROLA [Aiako baserria]: 48, 91

## - J -

Jakobo Astigarraga: Ik. ASTIGARRAGA, JAKOBO

Jakobo Bustintza: Ik. BUSTINTZA, JAKOBO

Jakobo Elurra: Ik. ELURRA, JAKOBO

Jakobo Gesalaga: Ik. GESALAGA, JAKOBO

Jakobo Ipintza: Ik. IPINTZA, JAKOBO

Jakue Arizmendi, Maria: Ik. ARIZMENDI, MARIA JAKUE

Jenaro Magallon?: Ik. MAGALLON?, JENARO

Jeronimo Atxaga: Ik. ATXAGA, JERONIMO

Joan "Gorri" Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN "GORRI"

Joan Agimar?: Ik. AGIMAR?, JOAN

Joan Agirre: Ik. AGIRRE, JOAN

Joan Akemendi?: Ik. AKEMENDI?, JOAN

Joan Akertza: Ik. AKERTZA, JOAN

Joan Akoa: Ik. AKOA, JOAN

Joan Aldalur: Ik. ALDALUR, JOAN

Joan Amilibia: Ik. AMILIBIA, JOAN

Joan Angulo: Ik. ANGULO, JOAN

Joan Antonio Grimaldi: Ik. GRIMALDI, JOAN ANTONIO

Joan Apategi: Ik. APATEGI, JOAN

Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN

Joan Arbestain: Ik. ARBESTAIN, JOAN [eskribaua]

Joan Arralde: Ik. ARRALDE, JOAN

Joan Arregi: Ik. ARREGI, JOAN

Joan Artiga: Ik. ARTIGA, JOAN

Joan Artzanegi: Ik. ARTZANEGI, JOAN

Joan Atristain: Ik. ATRISTAIN, JOAN

Joan Azkue: Ik. AZKUE, JOAN

Joan Azpiazu: Ik. AZPIAZU, JOAN

Joan Baltzola: Ik. BALTZOLA, JOAN

Joan Barrundia: Ik. BARRUNDIA, JOAN

Joan Belez Arbestaingoa: Ik. ARBESTAINGOA, JOAN BELEZ

Joan Beltran Iraeta: Ik. IRAETA, JOAN BELTRAN

Joan Bengoetxea: Ik. BENGOETXEA, JOAN

Joan Bentura Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, JOAN BENTURA

Joan Bernal Lukukoa: Ik. LUKUKOA, JOAN BERNAL

Joan Cortiguera: Ik. CORTIGUERA, JOAN

Joan Diaz Irarrazabalgoa: Ik. IRARRAZABALGOA, JOAN DIAZ

Joan Domingo Areitzagabekoa: Ik. AREITZAGABEKOA, JOAN DOMINGO

Joan Egibar: Ik. EGIBAR, JOAN

Joan Ereño: Ik. EREÑO, JOAN

Joan Erkizia: Ik. ERKIZIA, JOAN

Joan Errementari: Ik. ERREMENTARI, JOAN

Joan Esnal: Ik. ESNAL, JOAN

Joan Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, JOAN

Joan Etxenagusia: Ik. ETXENAGUSIA, JOAN

Joan Etxezarreta: Ik. ETXEZARRETA, JOAN

Joan Ezenarro: Ik. EZENARRO, JOAN

Joan Fernandez Arreitzakoa: Ik. ARREITZAKOA, JOAN FERNANDEZ

Joan Fernandez Dorrekkoa: Ik. DORREKOA, JOAN FERNANDEZ

Joan Fernandez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ

Joan Ganbara: Ik. GANBARA, JOAN

Joan Gartzia Txurrukakoa: Ik. TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA

Joan Gartzia Villafrancakoa: Ik. VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA

Joan Gebara: Ik. GEBARA, JOAN

Joan Gonzalez Segurolakoa: Ik. SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ

Joan Gorosarri: Ik. GOROSARRI, JOAN

Joan Heredia: Ik. HEREDIA, JOAN

Joan Ibañeta: Ik. IBAÑETA, JOAN

Joan Ibañez Zubiaurrekoa: Ik. ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ

Joan Ibarra: Ik. IBARRA, JOAN

Joan Igarategi: Ik. IGARATEGI, JOAN

Joan Igartza: Ik. IGARTZA, JOAN

Joan Iñiguez Arteagakoa: Ik. ARTEAGAKOA, JOAN IÑIGEZ

Joan Iñiguez: Ik. IÑIGEZ, JOAN

Joan Irure: Ik. IRURE, JOAN

Joan Iturralde: Ik. ITURRALDE, JOAN

Joan Kortazar: Ik. KORTAZAR, JOAN

Joan Lazkano: Ik. LAZKANO, JOAN

Joan Lizasoeta: Ik. LIZASOETA, JOAN

Joan Lopez Olazabalgoa: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ

Joan Lopez Sasiolakoa: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ

- Joan Luis Orso*: Ik. ORSO, JOAN LUIS  
*Joan Majado Pozakoa*: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO  
*Joan Martin Aiztarri*: Ik. AIZTARRI, JOAN MARTIN  
*Joan Martin Aritzeta*: Ik. ARITZETA, JOAN MARTIN  
*Joan Martinez Akoakoa*: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Arretxekoa*: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Artsuagakoa*: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Aurrekoetxekoa*: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Azurikoa*: Ik. AZURIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Bengoetxekoa*: Ik. BENGOETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Bildaingoa*: Ik. BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Estiabarkoa*: Ik. ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Etxabekoa*: Ik. ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Ezurikoa*: Ik. EZURIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Ibañetakoa*: Ik. IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Igartuakoa*: Ik. IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Intiolakoa?*: Ik. INTIOLAKOA?, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Larretxekoa*: Ik. LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Lasaokoa*: Ik. LASAOKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Lilikoa*: Ik. LILIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Loidikoa*: Ik. LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Olotzagakoa*: Ik. OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Untzetakoa*: Ik. UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martinez Zaldibikoa*: Ik. ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Joan Martingo Itziar*: Ik. ITZIAR, JOAN MARTINGO  
*Joan Mendizabal*: Ik. MENDIZABAL, JOAN  
*Joan Murgia*: Ik. MURGIA, JOAN  
*Joan Narruondo*: Ik. NARRUONDO, JOAN  
*Joan Nuarbe*: Ik. NUARBE, JOAN  
*Joan Oiartzabal*: Ik. OIARTZABAL, JOAN  
*Joan Olaberria*: Ik. OLABERRIA, JOAN  
*Joan Olaso*: Ik. OLASO, JOAN  
*Joan Olazabal*: Ik. OLAZABAL, JOAN  
*Joan Ondalde*: Ik. ONDALDE, JOAN  
*Joan Orgogozo*: Ik. ORGOGOZO, JOAN  
*Joan Ortega Curielgoa*: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA  
*Joan Otaegi*: Ik. OTAEGI, JOAN  
*Joan Otalora*: Ik. OTALORA, JOAN  
*Joan Otxoa Artazubiagakoa*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Otxoa Gorosarrikoa*: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Otxoa Urkizukoa*: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA  
*Joan Perez Altzolaraskoa*: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Areitzagagoienakoa*: Ik. AREITZAGAGOIENAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Areitzagakoa*: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Berastegikoa*: Ik. BERASTEGIKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Elorriagakoa*: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Ibilloskoa*: Ik. IBILLOSKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Idiakaizkoa*: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Lilikoa*: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Makibarkoa*: Ik. MAKIBARKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Perez Mokoroakoa*: Ik. MOKOROAKOA, JOAN PEREZ  
*Joan Santxez Goiazkoa*: Ik. GOIAZKOA, JOAN SANTXEZ  
*Joan Sarola*: Ik. SAROLA, JOAN  
*Joan Simon Iturritza*: Ik. ITURRITZA, JOAN SIMON  
*Joan Sorazabal*: Ik. SORAZABAL, JOAN  
*Joan Sorazu*: Ik. SORAZU, JOAN  
*Joan Ugarte*: Ik. UGARTE, JOAN  
*Joan Urain*: Ik. URAIN, JOAN  
*Joan Urbietza*: Ik. URBIETA, JOAN  
*Joan Urdaneta*: Ik. URDANETA, JOAN  
*Joan Zabala*: Ik. ZABALA, JOAN  
*Joan Zarautz*: Ik. ZARAUTZ, JOAN  
*Joan Zelaia*: Ik. ZELAIA, JOAN  
*Joan Zerbituaga?*: Ik. ZERBITUAGA?, JOAN  
*Joan Ziritza*: Ik. ZIRITZA, JOAN  
*Joan Zozobarro*: Ik. ZOZOBARRO, JOAN  
*Joan Zubeltzu "Ezkerra"*: Ik. ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN  
*Joan Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, JOAN  
*Joan Zugasti*: Ik. ZUGASTI, JOAN  
*Joan Zurbitanga?*: Ik. ZURBITANGA?, JOAN  
*Joan Zuube*: Ik. ZUUBE, JOAN  
*Joanes Artazubiagakoa, Maria*: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA JOANES  
*Joanes Garratza*: Ik. GARRATZA, JOANES  
*Joanes Ibañeta*: Ik. IBAÑETA, JOANES  
*Joanes Irigoien*: Ik. IRIGOIEN, JOANES  
*Joanes Leizaola?*: Ik. LEIZAOLA?, JOANES  
*Joanes Noblezia*: Ik. NOBLEZIA, JOANES

*Joanes Potzueta*: Ik. POTZUETA, JOANES

*Joanes Urbietta*: Ik. URBIETA, JOANES

*Joanes Zabalabia?*: Ik. ZABALABIA?, JOANES

*Joanez Barrenolakoa, Maria*: Ik. BARRENOLAKOA, MARIA  
JOANEZ

*Joanez Zuatzolakoa, Maria*: Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA  
JOANEZ

*Joango Aldalur*: Ik. ALDALUR, JOANGO

*Joango Narruondo*: Ik. NARRUONDO, JOANGO

*Joaniko Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, JOANIKO

*Jorje Goiabide*: Ik. GOIABIDE, JORJE

*Jose Antonio Irure*: Ik. IRURE, JOSE ANTONIO

*Jose? Igartza*: Ik. IGARTZA, JOSE?

*Julian Guzman*: Ik. GUZMAN, JULIAN

*Julian Otalora*: Ik. OTALORA, JULIAN

## - K -

*Katalina Agote*: Ik. AGOTE, KATALINA

*Katalina Aldalur*: Ik. ALDALUR, KATALINA

*Katalina Arretxe*: Ik. ARRETXE, KATALINA

*Katalina Arrieta*: Ik. ARRIETA, KATALINA

*Katalina Askatsua*: Ik. ASKATSUA, KATALINA

*Katalina Aurrekoetxea*: Ik. AURREKOETXEA, KATALINA

*Katalina Azkue?*: Ik. AZKUE?, KATALINA

*Katalina Gebara*: Ik. GEBARA, KATALINA

*Katalina Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, KATALINA

*Katalina Ipintza*: Ik. IPINTZA, KATALINA

*Katalina Iurramendi*: Ik. IURRAMENDI, KATALINA

*Katalina Lili*: Ik. LILI, KATALINA

*Katalina Olazabal*: Ik. OLAZABAL, KATALINA

*Katalina Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, KATALINA

*Klemente Aisoro*: Ik. AISORO, KLEMENTE

KOMISOLATZA: 22

KONTZEJU-ETXEA [Azpeitikoa]: 84

KORTAZAR, JOAN: 28, 32, 91, 92

KORTAZAR, MARTIN: 86

KORTAZAR: 35

*Kristobal Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, KRISTOBAL

*Kristobal Erretzabal*: Ik. ERRETXABAL, KRISTOBAL

*Kristobal Etxezarreta*: Ik. ETXEZARRETA, KRISTOBAL

*Kristobal Indo*: Ik. INDO, KRISTOBAL

*Kristobal Olaskoaga*: Ik. OLASKOAGA, KRISTOBAL

*Kristobal Sandoval Rojas*: Ik. ROJAS, KRISTOBAL SANDOVAL

## - L -

*LABAIRU GOIKOETXEA, E.*: 96

*LAKABE, MIGEL*: 88

*LANDA, DOMINGO*: 74

*LANDA, PEDRO*: 74

*LANDABURUKOA, MARTIN RUIZ*: 47, 47

*LARRA, DOMINGO*: 84

LARRAINZAR: 8

*LARREATEGI, DOMINGO*: 21

*LARRETXE, MARINA*: 10, 63

*LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ*: 58

*LARRIETA?, DOMINGO*: 32

LARROXELA: 52

*LASABE? MIGEL*: 69, 82

*LASALDEKOA, DOMINGO ORTIZ*: 85

*LASALDEKOA, MARIA ORTIZ*: 11

*LASAO, ANA*: 10

*LASAO, BAUTISTA*: 42

*Lasao, Maria Nikolas Zabala-*: Ik. ZABALA-LASAO, MARIA  
NIKOLAS

LASAO: 4, 20, 21, 63, 68, 69, 78

*LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*: 26, 29, 31, 35, 42, 90, 91

*LASAOKOA, MARIA GARTZIA*: 63

*LASAOKOA, MARTIN GARTZIA*: 68

*LASAOKOA, PEDRO GARTZIA*: 68

*LASPIURKOA, PEDRO FERNANDEZ*: 93

LASTUR: 86

LATAEGI: 20

*Lazaro Igartza*: Ik. IGARTZA, LAZARO

*LAZKANO, JOAN*: 49

*LAZKANO, SEBASTIAN*: 70

*LEGARDA, DOMINGO*: 49, 84

*LEGARDA, JOAN*: 58, 84

*LEGARDA, MARTIN*: 14, 15, 17, 77

LEGARRALDE: 24

*LEGARREGI, GARTZIA*: 82

Legazpi: Ik. UROLA

*LEGOIAGA, MARIA*: 28, 32

LEGOIAGA: 90

*LEITZA, PASKUAL*: 37

LEITZAMENDI: 86

*LEIZAOLA?, JOANES*: 81

*LEON, GARCIA*: 27, 31



- LETE, PEDRO: 37  
*Lezaun, Migel Artzaleta-*: Ik. ARTZALETA-LEZAUN, MIGEL  
 LILI, ANDRES: 44, 45  
 LILI, DOMENJA: 43, 45  
 LILI, DOMINGO: 44, 48, 73, 74  
 LILI, GRAZIA: 74  
 LILI, KATALINA: 73  
 LILI, MARIA: 15, 48, 73-75  
 LILI: 45-48, 74  
 LILIKOA, ANDRES PEREZ: 62, 74  
 LILIKOA, DOMINGO PEREZ: 63, 74  
 LILIKOA, JOAN MARTINEZ: 15, 48, 73-75  
*Lilikoa, Joan Perez Idiakaitz-*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
 LILIKOA, JOAN PEREZ: 45  
 LILIKOA, MARIA MARTINEZ: 10  
 LILIKOA, MARTIN DIAZ: 13  
*Lilikoa, San Joan Perez Idiakaitz-*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ  
 LIZARRARATS, ANA: 42, 43, 72  
 LIZARRARATS, ANTONIO: 6, 9, 11, 46, 66, 67, 78, 80  
 LIZARRARATS, DOMINGO: 4, 15, 35, 36, 51, 54, 56-58, 66, 67, 78, 79, 94  
 LIZARRARATS, MARGARITA: 93  
 LIZARRARATS, MARTIN: 3, 15, 42, 43, 54, 56-58, 66, 72, 78, 79, 94  
 LIZARRARATS: 10, 67  
 LIZASO, MARIA: 62  
 LIZASO, MARTIN: 62, 88  
 LIZASOETA, DOMINGO: 75, 76  
 LIZASOETA, JOAN "GORRI": 5  
 LIZASOETA, JOAN: 38  
 LIZASOETA, MARIA ANIZA: 75  
 LIZASOETA, NIKOLAS: 4, 14, 15, 17 64, 75, 76  
 LIZASOETAUNDI: 62  
 LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ: 22, 23  
 LOIETA, MARIA: 88  
*Loiola Beltran Oñatz-*: Ik. OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN  
 LOIOLA, ANDRES: 6, 29, 37  
 LOIOLA, GARTZIA: 36  
 LOIOLA, MARINA: 24, 25, 35  
 LOIOLA, PEDRO: 84  
 LOIOLA: 25, 27, 29, 30, 35, 37  
 LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA: 24,29, 35, 36  
 LOKUETA?: 71  
*Lope Fernandez Izetako*a: Ik. IZETAKOA, LOPE FERNANDEZ  
*Lope Irure*: Ik. IRURE, LOPE  
*Lope Nafarmendi*: Ik. NAFARMENDI, LOPE  
*Lope Ortuño?*: Ik. ORTUÑO?, LOPE  
*Lope Zabaleta*: Ik. ZABALETA, LOPE  
*Lopeitza Amilibia*: Ik. AMILIBIA, LOPEITZA  
*Lopeitza Arizmendi*: Ik. ARIZMENDI, LOPEITZA  
*Lopeitza Oliden*: Ik. OLIDEN, LOPEITZA  
*Lopez Gallastegikoa, Beltran*: Ik. GALLASTEGIKOA, BELTRAN LOPEZ  
*Lopez Irarrazabalgoa, Maria*: Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA LOPEZ  
*Lopez Olazabalgoa, Joan*: Ik. OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ  
*Lopez Sasiolakoa, Joan*: Ik. SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ  
*Lopez Txurrukakoa, Maria*: Ik. TXURRUKAKOA, MARIA LOPEZ  
*Lopez Zelaikoa, Martin*: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ  
 LOPEZ, PEDRO: 36  
*Lorentzo Durango*: Ik. DURANGO, LORENTZO LUKUKOA, JOAN BERNAL: 95
- M -**
- Madalena Areitzaga*: Ik. AREITZAGA, MADALENA  
*Madalena Etorra*: Ik. ETORRA, MADALENA  
*Madalena Gasteategi*: Ik. GASTEATEGI, MADALENA  
*Madalena Goidragi?*: Ik. GOIDRAGI?, MADALENA  
*Madalena Sastarrain*: Ik. SASTARRAIN, MADALENA  
*Madalena Sorazabal*: Ik. SORAZABAL, MADALENA  
 MAGALLON?, JENARO: 35  
 MAGONA [bankari siziliarra]: 44  
*Majado Pozakoa, Joan*: Ik. POZAKOA, JOAN MAJADO  
 MAKATZAGA, MARTIN ESTEBAN: 14, 15, 43, 45, 62, 85, 86  
 MAKIBARKOA, JOAN PEREZ: 27, 31  
 MAKUS?, MARTIN: 92  
 MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ: 25, 51, 52  
 MALLORCA: 52  
 MANTZIZIDOR, BELTRAN: 66  
 MANTZIZIDOR: 94  
*Margarita Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, MARGARITA  
*Maria Aizarnatea*: Ik. AIZARNATEA, MARIA  
*Maria Aizarnazabal*: Ik. AIZARNAZABAL, MARIA  
*Maria Akertza*: Ik. AKERTZA, MARIA  
*Maria Aldalur*: Ik. ALDALUR, MARIA

- Maria Aniza Lizasoeta:* Ik. LIZASOETA, MARIA ANIZA  
*Maria Anton Indo:* Ik. INDO, MARIA ANTON  
*Maria Antxieta:* Ik. ANTXIETA, MARIA  
*Maria Aranburu:* Ik. ARANBURU, MARIA  
*Maria Aranguren:* Ik. ARANGUREN MARIA  
*Maria Arreitzza:* Ik. ARREITZA, MARIA  
*Maria Artiga:* Ik. ARTIGA, MARIA  
*Maria Beltran Zubeltzu:* Ik. ZUBELTZU, MARIA BELTRAN  
*Maria Domingez Dornutegikoa:* Ik. DORNUTEGIKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Maria Domingez Iraetakoa:* Ik. IRAETAKOA, MARIA  
DOMINGEZ  
*Maria Errezusta:* Ik. ERREZUSTA, MARIA  
*Maria Etxegarai:* Ik. ETXEGARAI, MARIA  
*Maria Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARIA  
*Maria Fernandez Aizarnazabalgoa:* Ik. AIZARNAZABALGOA,  
MARIA FERNANDEZ  
*Maria Fernandez Arreitzakoa:* Ik. ARREITZAKOA, MARIA  
FERNANDEZ  
*Maria Ganbara:* Ik. GANBARA, MARIA  
*Maria Gartzia Lasaokoa:* Ik. LASAOKOA, MARIA GARTZIA  
*Maria Gorosarri:* Ik. GOROSARRI, MARIA  
*Maria Ibañez Arteagakoa?:* Ik. ARTEAGAKOA?, MARIA IBAÑEZ  
*Maria Ipintza:* Ik. IPINTZA, MARIA  
*Maria Irazabal:* Ik. IRAZABAL, MARIA  
*Maria Jakue Arizmendi:* Ik. ARIZMENDI, MARIA JAKUE  
*Maria Joan Ganbara:* Ik. GANBARA, MARIA JOAN  
*Maria Joanes Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
JOANES  
*Maria Joanez Barrenolakoa:* Ik. BARRENOLAKOA, MARIA  
JOANEZ  
*Maria Joanez Zuatzolakoa:* Ik. ZUATZOLAKOA, MARIA  
JOANEZ  
*Maria Joango Arzallus:* Ik. ARZALLUS, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Egin:* Ik. EGINO, MARIA JOANGO  
*Maria Joango Etxegarai:* Ik. ETXEGARAI MARIA JOANGO  
*Maria Joango Zabala:* Ik. ZABALA, MARIA JOANGO  
*Maria Legoiaga:* Ik. LEGOIAGA, MARIA  
*Maria Lili:* Ik. LILLI, MARIA  
*Maria Lizaso:* Ik. LIZASO, MARIA  
*Maria Loieta:* Ik. LOIETA, MARIA  
*Maria Lopez Irarrazabalgoa:* Ik. IRARRAZABALGOA, MARIA  
LOPEZ  
*Maria Lopez Txurrukakoa:* Ik. TXURRUKAKOA, MARIA LOPEZ  
*Maria Martin Zabala:* Ik. ZABALA, MARIA MARTIN  
*Maria Martinez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, MARIA  
MARTINEZ  
*Maria Martinez Intzinakoa:* Ik. INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Ipintzakoa:* Ik. IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Martinez Lilikoa:* Ik. LILIKOA, MARIA MARTINEZ  
*Maria Migel Olarrain:* Ik. OLARRAIN, MARIA MIGEL  
*Maria Nikolas Zabala-Lasao:* Ik. ZABALA-LASAO, MARIA  
NIKOLAS  
*Maria Ortiz Beduakoa:* Ik. BEDUAKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Ortiz Iraetakoa:* Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Ortiz Lasaldekoa:* Ik. LASALDEKOA, MARIA ORTIZ  
*Maria Otxoa Akertzakoa:* Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA  
*Maria Otxoa Artazubiagakoa:* Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
OTXOA  
*Maria Perez Baltzolakoa:* Ik. BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Aiakoa:* Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Arronakoa:* Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Epeldekoa:* Ik. EPELDEKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Idiakaizkoa:* Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Olazabalgoa:* Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Ozaetakoa:* Ik. OZAETAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Potzuetakoa:* Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Perez Urbietakoa:* Ik. URBIETAKOA, MARIA PEREZ  
*Maria Ruiz Etxeberrikoa:* Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ  
*Maria Sastarrain:* Ik. SASTARRAIN, MARIA  
*Maria Zelaia:* Ik. ZELAIA, MARIA  
*Maria Zuazketa:* Ik. ZUAZKETA, MARIA  
*Maria Zubiaurre:* Ik. ZUBIAURRE, MARIA  
*Mariatxo Ierroa:* Ik. IERROA, MARIATXO  
*Marina Areitzaga:* Ik. AREITZAGA, MARINA  
*Marina Artzuriaga:* Ik. ARTZURIAGA, MARINA  
*Marina Larretxe:* Ik. LARRETXE, MARINA  
*Marina Loiola:* Ik. LOIOLA, MARINA  
*Marina Mugurutza:* Ik. MUGURUTZA, MARINA  
*Marina Uso Loiolakoa:* Ik. LOIOLA, MARINA  
*Martin Ondalde:* Ik. ONDALDE, MARTIN  
MARTIN [Errezilgo bikarioa]: 5  
*Martin "Saustin" Ezenarro:* Ik. EZENARRO, MARTIN "SAUSTIN"  
*Martin Abieta:* Ik. ABIETA, MARTIN  
*Martin Aburrutza:* Ik. ABURRUTZA, MARTIN  
*Martin Aizarna:* Ik. AIZARNA, MARTIN  
*Martin Aiztarri, Joan:* Ik. AIZTARRI, JOAN MARTIN  
*Martin Akertza:* Ik. AKERTZA, MARTIN

- Martin Akoa*: Ik. AKOA, MARTIN  
*Martin Akoabarrena*: Ik. AKOABARRENA, MARTIN  
*Martin Amilibia*: Ik. AMILIBIA, MARTIN  
*Martin Andikano*: Ik. ANDIKANO, MARTIN  
*Martin Arano Berastegikoa*: Ik. BERAŠTEGIKOA, MARTIN  
 ARANO  
*Martin Arano*: Ik. ARANO, MARTIN  
*Martin Arantza*: Ik. ARANTZA, MARTIN  
*Martin Aritzeta, Joan*: Ik. ARITZETA, JOAN MARTIN  
*Martin Arrona*: Ik. ARRONA, MARTIN  
*Martin Artaitza*: Ik. ARTAITZA, MARTIN  
*Martin Artzubiaga*: Ik. ARTZUBIAGA, MARTIN  
*Martin Arzallus*: Ik. ARZALLUS, MARTIN  
*Martin Azkaeta*: Ik. AZKAETA, MARTIN  
*Martin Azkue*: Ik. AZKUE, MARTIN  
*Martin Bergara*: Ik. BERGARA, MARTIN  
*Martin Berrobi*: Ik. BERROBI, MARTIN  
*Martin Diaz Lilikoa*: Ik. LILIKOA, MARTIN DIAZ  
*Martin Diaz Mirubikoa*: Ik. MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ  
*Martin Edarritzaga*: Ik. EDARRITZAGA, MARTIN  
*Martin Egia*: Ik. EGIA, MARTIN  
*Martin Ernataritz*: Ik. ERNATARITZ, MARTIN  
*Martin Esnal*: Ik. ESNAL, MARTIN  
*Martin Esteban Makatzaga*: Ik. MAKATZAGA, MARTIN  
 ESTEBAN  
*Martin Etxabe*: Ik. ETXABE, MARTIN  
*Martin Etxezarreta*: Ik. ETXEZARRETA, MARTIN  
*Martin Eugi*: Ik. EUGI, MARTIN  
*Martin Fernandez Edarritzagakoa*: Ik. EDARRITZAGAKOA,  
 MARTIN FERNANDEZ  
*Martin Gabiria*: Ik. GABIRIA, MARTIN  
*Martin Gaintza*: Ik. GAINZA, MARTIN  
*Martin Gaintza?*: Ik. GAINZA?, MARTIN  
*Martin Garratza*: Ik. GARRATZA, MARTIN  
*Martin Gartzia Galartzakoa*: Ik. GALARTZAKOA, MARTIN  
 GARTZIA  
*Martin Gartzia Lasaokoa*: Ik. LASAOKOA, MARTIN GARTZIA  
*Martin Gorosarri*: Ik. GOROSARRI, MARTIN  
*Martin Ibañez Azurikoa*: Ik. AZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
*Martin Ibañez Ezurikoa*: Ik. EZURIKOA, MARTIN IBAÑEZ  
*Martin Ibañez Sasiolakoa*: Ik. SASIOLAKOA, MARTIN IBAÑEZ  
*Martin Ibañez Zubiaurrekoa*: Ik. ZUBIAURREKOA, MARTIN  
 IBAÑEZ  
*Martin Iburguren*: Ik. IBARGUREN, MARTIN  
*Martin Ibarrola*: Ik. IBARROLA, MARTIN  
*Martin Indo*: Ik. INDO, MARTIN  
*Martin Iraola*: Ik. IRAOLA, MARTIN  
*Martin Irautzategi?*: Ik. IRAUTZATEGI?, MARTIN  
*Martin Itziar*: Ik. ITZIAR, MARTIN  
*Martin Kortazar*: Ik. KORTAZAR, MARTIN  
*Martin Legarda*: Ik. LEGARDA, MARTIN  
*Martin Lizarrarats*: Ik. LIZARRARATS, MARTIN  
*Martin Lizaso*: Ik. LIZASO, MARTIN  
*Martin Lopez Zelaikoa*: Ik. ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ  
*Martin Makus?*: Ik. MAKUS?, MARTIN  
*Martin Mendiola*: Ik. MENDIOLA, MARTIN  
*Martin Mirubia*: Ik. MIRUBIA, MARTIN  
*Martin Olloki*: Ik. OLLOKI, MARTIN  
*Martin Ondarre*: Ik. ONDARRE, MARTIN  
*Martin Otxoa Ermukoa*: Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA  
*Martin Otxoa Etxeandikoa*: Ik. ETXEANDIKOA, MARTIN  
 OTXOA  
*Martin Perez Arteagakoa*: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN PEREZ  
*Martin Perez Artzubiagakoa*: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN  
 PEREZ  
*Martin Ruiz Landaburukoa*: Ik. LANDABURUKOA, MARTIN RUIZ  
*Martin Sagastizabal*: Ik. SAGASTIZABAL, MARTIN  
*Martin Txiriboga*: Ik. TXIRIBOGA, MARTIN  
*Martin Ugarte*: Ik. UGARTE, MARTIN  
*Martin Zabala*: Ik. ZABALA, MARTIN  
*Martin Zarautz*: Ik. ZARAUTZ, MARTIN  
*Martin Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, MARTIN  
*Martin Zuloeta*: Ik. ZULOETA, MARTIN  
*Martin Zuube "Arotzarte"*: Ik. ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN  
*Martin Zuube*: Ik. ZUUBE, MARTIN  
*Martinez Akoakoa, Joan*: Ik. AKOAKOA, JOAN MARTINEZ  
*Martinez Aroztegikoa, Andres*: Ik. AROZTEGIKOA, ANDRES  
 MARTINEZ  
*Martinez Arretzekoa, Joan*: Ik. ARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ  
*Martinez Artsuagakoa, Joan*: Ik. ARTSUAGAKOA, JOAN  
 MARTINEZ  
*Martinez Aurrekoetzekoa, Joan*: Ik. AURREKOETXEKOA, JOAN  
 MARTINEZ  
*Martinez Azurikoa, Joan*: Ik. AZURIKOA, JOAN MARTINEZ  
*Martinez Baltzolakoa, Maria*: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA  
 MARTINEZ  
*Martinez Baltzolakoa, Pedro*: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO  
 MARTINEZ

- Martinez Beduakoa, Otxoa:* Ik. *BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ*
- Martinez Bengoetxekoa, Joan:* Ik. *BENGOETXEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Bildaingoa, Joan:* Ik. *BILDAINGOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Egiakoa, Nikolas:* Ik. *EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*
- Martinez Estiabarkoa, Joan:* Ik. *ESTIABARKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Etxabekoa, Joan:* Ik. *ETXABEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ezurikoa, Joan:* Ik. *EZURIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Ibañetakoa, Joan:* Ik. *IBAÑETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Igartuakoa, Joan:* Ik. *IGARTUAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Intiolakoa?, Joan:* Ik. *INTIOLAKOA?, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Intzinakoa, Maria:* Ik. *INTZINAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Ipintzakoa, Maria:* Ik. *IPINTZAKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Larretxekoa, Joan:* Ik. *LARRETXEKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lasaokoa, Joan:* Ik. *LASAOKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Joan:* Ik. *LILIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Lilikoa, Maria:* Ik. *LILIKOA, MARIA MARTINEZ*
- Martinez Loidikoa, Joan:* Ik. *LOIDIKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Malleakoa, Andres:* Ik. *MALLEAKOA, ANDRES MARTINEZ*
- Martinez Narruondokoa, Ana:* Ik. *NARRUONDOKOA, ANA MARTINEZ*
- Martinez Olotzagakoa, Joan:* Ik. *OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Untzetakoa, Joan:* Ik. *UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ*
- Martinez Zaldibikoa, Joan:* Ik. *ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ*
- MARULANDA, ANTONIO:* 84
- Mateo Amilibia:* Ik. *AMILIBIA, MATEO*
- Mateo Enbil:* Ik. *ENBIL, MATEO*
- MEDINA DEL CAMPO:* 36, 43, 50
- Meltxor Portes:* Ik. *PORTES, MELTXOR*
- MENDIA, BELTRAN:* 64, 92
- MENDIOLA, MARTIN:* 8, 23
- MENDIOLATZA, NIKOLAS:* 19, 38, 95
- MENDIZABAL, JOAN:* 29, 33
- MENDOZA, FERNANDO:* 43
- MENESES [Iruñeko bikario nagusia]:* 13
- MESEDETAKO AMA:* 47
- MESSINA:* 50, 52
- MEXIKO:* 79
- Migel Agirre:* Ik. *AGIRRE, MIGEL*
- Migel Aritzeta:* Ik. *ARITZETA, MIGEL*
- Migel Artazubiaga:* Ik. *ARTAZUBIAGA, MIGEL*
- Migel Artzaleta-Lezaun:* Ik. *ARTZALETA-LEZAUN, MIGEL*
- Migel Etxaniz:* Ik. *ETXANIZ, MIGEL*
- Migel Etxeberria:* Ik. *ETXEBERRIA, MIGEL*
- Migel Igartza:* Ik. *IGARTZA, MIGEL*
- Migel Lasabe?:* Ik. *LASABE? MIGEL*
- Migel Otxoa Beduakoa:* Ik. *BEDUAKOA, MIGEL OTXOA*
- Migel Zabala:* Ik. *ZABALA, MIGEL*
- Migel Zubeltzu:* Ik. *ZUBELTZU, MIGEL*
- Migel Zugasti:* Ik. *ZUGASTI, MIGEL*
- Milia Ezenarro:* Ik. *EZENARRO, MILIA*
- MINOCHI [bankari siziliarra]:* 44
- MINOCHI, JOSEPE:* 50
- MINONA, LORENZO:* 50
- MIRUBIA, MARTIN:* 41
- MIRUBIKOA, MARTIN DIAZ:* 25, 30, 43
- MOKOROAKOA, JOAN PEREZ:* 11
- Mosen Beltran:* Ik. *OIARTZABAL, JOAN*
- Mosen Pere Roca:* Ik. *ROCA, MOSEN PERE*
- MOTROLLAMENDI:* 39
- “Motza”:* Ik. *ARANO, MARTIN*
- MUGINAIN:* 8
- MUGURUTZA, MARINA:* 21
- MURGIA, JOAN:* 41
- MUTRIKU:* 44
- N -**
- NAFARMENDI, LOPE:* 54-56, 75
- NAFARROA:* 95
- NAIARA, FRANTZISKO:* 52
- NAPOLI:* 52
- NARBAZTA, IÑIGO:* 53, 67
- NARBAZTA, PETRI:* 66
- NARRUONDO, JOAN:* 40
- NARRUONDO, JOANGO:* 37, 91, 92
- NARRUONDO, TOMAS:* 59, 82
- NARRUONDOKOA, ANA MARTINEZ:* 94
- Nikolas Agirre:* Ik. *AGIRRE, NIKOLAS*
- Nikolas Elola:* Ik. *ELOLA, NIKOLAS*
- Nikolas Lizasoeta:* Ik. *LIZASOETA, NIKOLAS*
- Nikolas Martinez Egiakoa:* Ik. *EGIAKOA, NIKOLAS MARTINEZ*

*Nikolas Mendiolatza*: Ik. MENDIOLATZA, NIKOLAS

NOBLEZIA, JOANES: 86

NOMBRE DE DIOS: 78

NUARBE, JOAN: 82

NUARBE, MARTIN: 48, 51, 52, 78, 87, 91

## - O -

ODRIAKOA, BERNAL MARTINEZ: 46

OIARTZABAL, DOMINGO: 59, 94

OIARTZABAL, JOAN: 59, 94

OIARTZUN: 6, 60

OIKIA: 26, 37, 40, 65, 66, 94, 95

OIKINA, ANTONIO: 43

OLABERRIA, DOMINGO: 70

OLABERRIA, JOAN: 20

OLABERRIA, TOMAS: 70, 73, 80, 83, 85

OLANO, DOMINGO: 85, 86

OLANO, PASKUAL: 85, 86

OLANO, SAN JOAN: 86

OLANO: 86

OLARIETA?, DOMINGO: 28

OLARRAIN, MARIA MIGEL: 84

OLARRIA, PEDRO: 66, 67

OLASKOAGA, KRISTOBAL: 42, 44

OLASKOAGA, PEDRO: 24, 48, 66, 92

OLASO, FRANTZISKO: 64

OLASO, JOAN: 17, 55

OLASO: 55

OLAZABAL, DOMINGO: 62

OLAZABAL, FERNANDO [medikua]: 6, 13, 17, 19, 21, 38,  
41, 48, 56, 60-64, 74, 86, 87

OLAZABAL, FRANTZISKO: 15, 24, 36, 53, 54, 56-58, 60

OLAZABAL, JOAN: 18, 19, 26, 31, 32, 35, 53-56, 58-60, 65

OLAZABAL, JOANES: 28, 89

OLAZABAL, KATALINA: 49

OLAZABAL, PEDRO: 63

OLAZABAL: 20, 70

OLAZABAL?, JOAN: 46

OLAZABALAZPIKOA: 57

OLAZABALGOA, JOAN FERNANDEZ: 6, 10, 13, 17, 18, 21, 34,  
45, 47, 63, 68, 75, 83

OLAZABALGOA, JOAN LOPEZ: 64

OLAZABALGOA, MARIA PEREZ: 26, 31

OLAZABALGOIKOA: 70

OLIDEN, DOMINGO: 71

OLIDEN, ESTEBAN: 46

OLIDEN, KATALINA: 87, 88

OLIDEN, LOPEITZA: 88

OLIDEN: 46, 88

OLLOKI, MARTIN: 85

OLOTZAGAKOA, JOAN MARTINEZ: 29, 92

OÑATI: 84

OÑATZ: 29

OÑATZ-LOIOLA, BELTRAN: 24-26, 29, 30, 32, 33, 35-37

ONDALDE, JOAN: 6, 17, 35, 37, 38

ONDALDE, MARTIN [gaztea]: 22, 24, 47, 61

ONDALDE, MARTIN [zaharra]: 13, 26, 92

ONDALDE, MARTIN: 5, 6, 31, 40, 43, 52, 66, 75, 78, 79

ONDALDE: 39

ONDARKOA, PEDRO OTXOA: 92

ONDARRE, MARTIN: 27

ONDARROA: 50

ORDIZIA: 30, 95, 96

ORELLA UNZUE, J. L.: 96

ORGOGOZO, JOAN: 42

ORIO, BALTASAR: 8

ORIO: 64

ORSO, JOAN LUIS: 44

*Ortega Curielgoa, Joan*: Ik. CURIELGOA, JOAN ORTEGA

*Ortiz Beduakoa, Maria*: Ik. BEDUAKOA, MARIA ORTIZ

*Ortiz Iraetakoa*: Ik. IRAETAKOA, MARIA ORTIZ

*Ortiz Lasaldekoa, Maria*: Ik. LASALDEKOA, MARIA ORTIZ

*Ortiz Lasaldekoa, Domingo*: Ik. LASALDEKOA, DOMINGO  
ORTIZ

*Ortiz Txurrukakoa, Grazia*: Ik. TXURRUKAKOA, GRAZIA  
ORTIZ

*Ortiz Urkizukoa, Pedro*: Ik. URKIZUKOA, PEDRO ORTIZ

ORTIZ, ALONSO: 36

ORTIZ, GRAZIA: 11

*Ortuño Zarautz*: Ik. ZARAUTZ, ORTUÑO

ORTUÑO?, LOPE: 52

OSTOLATZA, DOMINGO: 73

OTAEGI, DOMINGO: 70, 91

OTAEGI, JOAN: 17, 38, 41, 42, 55

OTAEGI, PEDRO: 19

OTALORA, JOAN: 17

OTALORA, JULIAN: 16, 17

OTATZA, BARTOLOME: 86

OTOLA: 20, 21

OTOLABELAARRA: 77

OTXANGO, FERNANDO: 31

Otxoa Akertzakoa, Maria: Ik. AKERTZAKOA, MARIA OTXOA

Otxoa Artazubiagakoa, Joan: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, JOAN  
OTXOA

Otxoa Artazubiagakoa, Maria: Ik. ARTAZUBIAGAKOA, MARIA  
OTXOA

Otxoa Beduakoa, Migel: Ik. BEDUAKOA, MIGEL OTXOA

Otxoa Enparangoa, Pedro: Ik. ENPARANGOA, PEDRO OTXOA

Otxoa Ermukoa, Martin : Ik. ERMUKOA, MARTIN OTXOA

Otxoa Etxeandikoa, Martin: Ik. ETXEANDIKOA, MARTIN OTXOA

Otxoa Gorosarrikoa, Joan: Ik. GOROSARRIKOA, JOAN OTXOA

Otxoa Martinez Beduakoa: Ik. BEDUAKOA, OTXOA MARTINEZ

Otxoa Ondarkoa, Pedro: Ik. ONDARKOA, PEDRO OTXOA

Otxoa Portukoa, Domingo: Ik. PORTUKOA, DOMINGO OTXOA

Otxoa Urkizukoa, Joan: Ik. URKIZUKOA, JOAN OTXOA

OZAETA: 29

OZAETAKOA, MARIA PEREZ: 6

OZAETAKOA, PEDRO PEREZ: 6

## - P -

Pablo Artzuriaga: Ik. ARTZURIAGA, PABLO

Pablo Segura: Ik. SEGURA, PABLO

PAGAZELAI: 31

PAGIO: 11

PAGIOAZPI: 10

PALANKADOA: 28, 31, 32, 34

PALAVESINO, BENEDITO: 44, 50

PALERMO: 44, 50

PAREJA, ALONSO: 36

PASAI SAN PEDRO: 86

PASAIA: 86

Paskual Leitzza: Ik. LEITZA, PASKUAL

Paskual Olano: Ik. OLANO, PASKUAL

Paulo Espinola: Ik. ESPINOLA, PAULO

PAVIA: 94

Pedro Aginagalde: Ik. AGINAGALDE, PEDRO

Pedro Agirre: Ik. AGIRRE, PEDRO

Pedro Akoa: Ik. AKOA, PEDRO

Pedro Altzolarats: Ik. ALTZOLARATS, PEDRO

Pedro Amuskotegi: Ik. AMUSKOTEGI, PEDRO

Pedro Andonaegi: Ik. ANDONAEI, PEDRO

Pedro Aranguren: Ik. ARANGUREN, PEDRO

Pedro Arretxe: Ik. ARRETXE, PEDRO

Pedro Arriola: Ik. ARRIOLA, PEDRO

Pedro Artzubiaga: Ik. ARTZUBIAGA, PEDRO

Pedro Arzallus: Ik. ARZALLUS, PEDRO

Pedro Ausoroetxea: Ik. AUSOROETXEA, PEDRO

Pedro Collantes: Ik. COLLANTES, PEDRO

Pedro Dorrekoa: Ik. DORREKOA, PEDRO

Pedro Durango: Ik. DURANGO, PEDRO

Pedro Egaña: Ik. EGAÑA, PEDRO

Pedro Egañagoikoa: Ik. EGAÑAGOIKOA, PEDRO

Pedro Elorriaga: Ik. ELORRIAGA, PEDRO

Pedro Erkizia: Ik. ERKIZIA, PEDRO

Pedro Eskoriatza-Agirre: Ik. ESKORIATZA-AGIRRE, PEDRO

Pedro Etxeberria: Ik. ETXEBERRIA, PEDRO

Pedro Etxegarai: Ik. ETXEGARAI, PEDRO

Pedro Fernandez Laspiurkoa: Ik. LASPIURKOA, PEDRO  
FERNANDEZ

Pedro Garagartza: Ik. GARAGARTZA, PEDRO

Pedro Gartzia Lasokoa: Ik. LASAOKOA, PEDRO GARTZIA

Pedro Gartzia Loiolakoa: Ik. LOIOLAKOA, PEDRO GARTZIA

Pedro Inazio Aginagalde: Ik. AGINAGALDE, PEDRO INAZIO

Pedro Indo: Ik. INDO, PEDRO

Pedro Iribarrena: Ik. IRIBARRENA, PEDRO

Pedro Landa: Ik. LANDA, PEDRO

Pedro Lete: Ik. LETE, PEDRO

Pedro Loiola: Ik. LOIOLA, PEDRO

Pedro Lopez: Ik. LOPEZ, PEDRO

Pedro Martinez Baltzolakoa: Ik. BALTZOLAKOA, PEDRO  
MARTINEZ

Pedro Olaskoaga: Ik. OLASKOAGA, PEDRO

Pedro Olazabal: Ik. OLAZABAL, PEDRO

Pedro Ortiz Urkizukoa: Ik. URKIZUKOA, PEDRO ORTIZ

Pedro Otaegi: Ik. OTAEGI, PEDRO

Pedro Otxoa Enparangoa: Ik. ENPARANGOA, PEDRO OTXOA

Pedro Otxoa Ondarkoa: Ik. ONDARKOA, PEDRO OTXOA

Pedro Perez Ozaetakoa: Ik. OZAETAKOA, PEDRO PEREZ

Pedro Salazar: Ik. SALAZAR, PEDRO

Pedro Salzedo: Ik. SALZEDO, PEDRO

Pedro Sanz Benesakoa: Ik. BENESAKOA, PEDRO SANZ

Pedro Sastarrain: Ik. SASTARRAIN, PEDRO

Pedro Ubaiar: Ik. UBAIAR, PEDRO

Pedro Uranga: Ik. URANGA, PEDRO

*Pedro Zigordia*: Ik. ZIGORDIA, PEDRO  
*Pedro Zubiaurre*: Ik. ZUBIAURRE, PEDRO  
*Pelaio Izeta*: Ik. IZETA, PELAIO  
*Pere Roca, Mosen*: Ik. ROCA, MOSEN PERE  
*Perez Aiakoa, Maria*: Ik. AIAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Altzolaraskoa, Joan*: Ik. ALTZOLARASKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Areitzagagoienakoa, Joan*: Ik. AREITZAGAGOINENAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Areitzagakoa, Joan*: Ik. AREITZAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Arronakoa, Maria*: Ik. ARRONAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Arteagakoa, Martin*: Ik. ARTEAGAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Artzubiagakoa, Martin*: Ik. ARTZUBIAGAKOA, MARTIN PEREZ  
*Perez Baltzolakoa, Ana*: Ik. BALTZOLAKOA, ANA PEREZ  
*Perez Baltzolakoa, Maria*: Ik. BALTZOLAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Berastegikoa, Joan*: Ik. BERASTEGIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Elorriagakoa, Joan*: Ik. ELORRIAGAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Epeldekkoa, Maria*: Ik. EPELDEKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Gasteizkoa, Frantzisko*: Ik. GASTEIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Perez Ibilloskoa, Joan*: Ik. IBILLOSKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaitz, Joan*: Ik. IDIAKAITZ, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, Joan*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaitz-Lilikoa, San Joan*: Ik. IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Frantzisko*: Ik. IDIAKAIZKOA, FRANTZISKO PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Joan*: Ik. IDIAKAIZKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Idiakaizkoa, Maria*: Ik. IDIAKAIZKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Lilikoa, Andres*: Ik. LILIKOA, ANDRES PEREZ  
*Perez Lilikoa, Domingo*: Ik. LILIKOA, DOMINGO PEREZ  
*Perez Lilikoa, Joan*: Ik. LILIKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Makibarkoa, Joan*: Ik. MAKIBARKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Mokoroakoa, Joan*: Ik. MOKOROAKOA, JOAN PEREZ  
*Perez Olazabalgoa, Maria*: Ik. OLAZABALGOA, MARIA PEREZ  
*Perez Ozaetakoa, Maria*: Ik. OZAETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Ozaetakoa, Pedro*: Ik. OZAETAKOA, PEDRO PEREZ  
*Perez Potzuetako, Maria*: Ik. POTZUETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Urbietakoa, Maria*: Ik. URBIETAKOA, MARIA PEREZ  
*Perez Zabalegikoa, Fernan*: Ik. ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ  
*Perez Zumetakoa, Frantzisko*: Ik. ZUMETAKOA, FRANTZISKO PEREZ

*Pero Fernandez*: Ik. FERNANDEZ, PERO  
*Petri Arezti*: Ik. AREZTI, PETRI  
 PETRISORO: 26, 31  
 PETRISORO: 31  
 PORTES, MELTXOR: 35  
 PORTUKOA, DOMINGO OTXOA: 52, 88, 95  
 PORTXETA: 25, 27, 30-32, 35  
 POTZUETA, JOANES: 4-7, 23, 89, 90  
 POTZUETA: 5, 17, 22, 23, 75, 88  
 POTZUETAKOA, MARIA PEREZ: 38  
 POZAKOA, JOAN MAJADO: 78, 79

- R -

RIOSECO: 36  
 ROCA, MOSEN PERE: 68  
 ROJAS, KRISTOBAL SANDOVAL: 95  
*Ruiz Etxeberrikoa, Maria*: Ik. ETXEBERRIKOA, MARIA RUIZ  
*Ruiz Landaburukoa, Martin*: Ik. LANDABURUKOA, MARTIN RUIZ

- S -

SAGASTIZABAL, MARTIN: 70  
 SAIAZ: 23, 64  
 SALAZAR, PEDRO: 47, 86  
 SAN ANDRES: 23, 41  
 SAN COSME Y SAN DAMIAN [itsasontzia]: 50  
 SAN CRISTOBAL [itsasontzia]: 28  
 SAN ESTEBAN [Arroako eliza]: 16  
 SAN FRANTZISKO [Sasiolako komentua]: 6  
*San Joan Arriola*: Ik. ARRIOLA, SAN JOAN  
 SAN JOAN [Zestoako elizako aldea]: 3  
*San Joan Amezketa*: Ik. AMEZKETA, SAN JOAN  
*San Joan Amilibia*: Ik. AMILIBIA, SAN JOAN  
*San Joan Artazubiaga*: Ik. ARTAZUBIAGA, SAN JOAN  
*San Joan Berridi*: Ik. BERRIDI, SAN JOAN  
*San Joan Egaña*: Ik. EGANA, PEDRO  
*San Joan Egañazpi*: Ik. EGAÑAZPI, SAN JOAN  
*San Joan Eizagirre*: Ik. EIZAGIRRE, SAN JOAN  
*San Joan Elgoibar*: Ik. ELGOIBAR, SAN JOAN  
*San Joan Elkano*: Ik. ELKANO, SAN JOAN  
*San Joan Etorra*: Ik. ETORRA, SAN JOAN  
*San Joan Etorraetxea*: Ik. ETORRAETXEA, SAN JOAN

*San Joan Etxegarai*: Ik. *ETXEGARAI, SAN JOAN*  
*San Joan Idiakaitz*: Ik. *IDIAKAITZ, SAN JOAN*  
 SAN JOAN ITURRIOZKOA [Errezilgo ermita]: 48  
*San Joan Olano*: Ik. *OLANO, SAN JOAN*  
*San Joan Perez Idiakaitz-Lilikoa*: Ik. *IDIAKAITZ-LILIKOA, SAN JOAN PEREZ*  
 SAN JOAN: 8, 14, 39, 56, 60, 74, 77, 88  
 SAN KRISTOBAL [Aizarnazabalgo ermita]: 3  
 SAN KRISTOBAL [itsasontzia]: 32  
 SAN LORENTE [Beaingo ermita]: 9  
 SAN MARTIN [Lasaoko ermita]: 68  
 SAN MARTIN [Urdanetako eliza]: 4, 15  
 SAN MARTIN: 14, 15  
 SAN MIGEL [Aizarnazabalgo eliza]: 3, 4  
 SAN MIGEL: 8, 13, 46, 47, 55, 64, 66, 77, 88, 91  
 SAN PEDRO [Hondurasko lurmuturra]: 36  
 San Pedro, Pasai: Ik. *PASAI SAN PEDRO*  
 SAN PELAIO [Zarauzko ermita]: 3  
 SAN SEBASTIAN: 3  
*Sandoval Rojas, Kristobal*: Ik. *ROJAS, KRISTOBAL SANDOVAL*  
 SANLUCAR DE BARRAMEDA: 52  
 SANTA ANA [Arroako eliza]: 4, 6  
 SANTA ANA [Arroako elizako aldarea]: 3  
 SANTA CRUZ [galeoia]: 36  
 SANTA ENGRAZIA [Aizarnako ermita]: 4, 5, 75  
 SANTA KLARA [Elgoibarko komentua]: 21  
 SANTA MARIA [Zestoako eliza]: 4  
 SANTIAGO: 39, 80  
*Santuru Erreten*: Ik. *ERRETEEN, SANTURU*  
*Santxa Aranburu*: Ik. *ARANBURU, SANTXA*  
*Santxez Goiazkoa, Joan*: Ik. *GOLAZKOA, JOAN SANTXEZ*  
*Sanz Benesakoa, Pedro*: Ik. *BENESAKOA, PEDRO SANZ*  
 SARA, BELTRAN: 60  
 SAROLA, JOAN: 35  
 SAROLA: 35  
 SASIOLA: 7  
 SASIOLAKOA, JOAN LOPEZ: 62, 87  
 SASIOLAKOA, MARTIN IBAÑEZ: 35  
 SASTARRAIN, MARIA: 87  
 SASTARRAIN, DOMINGO: 39, 59, 94  
 SASTARRAIN, MADALENA: 52  
 SASTARRAIN, MARIA: 39  
 SASTARRAIN, MARTIN: 42  
 SASTARRAIN, PEDRO: 39

“*Saustin*” *Ezenarro, Martin*: Ik. *EZENARRO, MARTIN “SAUSTIN”*  
*Sebastian Altzolarats*: Ik. *ALTZOLARATS, SEBASTIAN*  
*Sebastian Arriola*: Ik. *ARRIOLA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Artazubiaga*: Ik. *ARTAZUBIAGA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Duana*: Ik. *DUANA, SEBASTIAN*  
*Sebastian Iriarte*: Ik. *IRIARTE, SEBASTIAN*  
*Sebastian Lazkano*: Ik. *LAZKANO, SEBASTIAN*  
 SEGURA, PABLO: 7  
 SEGURA, PEDRO: 25  
 SEGUROLA, TRISTAN: 93  
 SEGUROLAKOA, JOAN GONZALEZ: 64  
 SEVILLA: 11, 12, 15, 26, 27, 30, 31, 35, 36, 51, 53, 54, 56-59, 66, 67, 78, 79, 84, 94  
*Simon Iturritza, Joan*: Ik. *ITURRITZA, JOAN SIMON*  
 SIZILIA: 44, 49, 50, 52  
 SORAZABAL, DOMENJA: 16, 17  
 SORAZABAL, FERNANDO: 4, 42  
 SORAZABAL, JOAN: 18  
 SORAZABAL, MADALENA: 91  
 SORAZABAL: 18  
 SORAZU, JOAN: 69, 81  
 SORAZU, JOANES: 86  
 SOREASU?: 28

## - T -

*Teresa Ganbara*: Ik. *GANBARA, TERESA*  
 TOLOSA, ANTON: 52  
 TOLOSA: 16, 30, 64, 69, 96  
*Tomas Narruondo*: Ik. *NARRUONDO, TOMAS*  
*Tomas Olaberria*: Ik. *OLABERRIA, TOMAS*  
 TORRES, GASPAS: 57  
 TRENTO: 95  
 TRINIDAD [itsasontzia]: 51, 52  
 TRINTXERPE: 86  
*Tristan Segurola*: Ik. *SEGUROLA, TRISTAN*  
 TXIRIBOGA, BARTOLOME: 13, 43  
 TXIRIBOGA, KATALINA: 66  
 TXIRIBOGA, MARTIN: 66  
 TXIRIBOGA, PEDRO: 68  
 TXIRIBOGA, URBANO: 17, 21  
 TXIRIBOGA: 6, 11  
 TXOPITO?, GRAZIA: 6  
 TXURRUKA, FRANTZISKO: 11



TXURRUKAETXEA: 11, 12  
 TXURRUKAKOA, GRAZIA ORTIZ: 11  
 TXURRUKAKOA, JOAN GARTZIA: 11  
 TXURRUKAKOA, MARIA LOPEZ: 11, 12  
 TXURRUKAKOA, MARIA ORTIZ: 12

**- U -**

UBAIAR, PEDRO: 11  
 UGARTE, ANA: 59, 94  
 UGARTE, JOAN: 84  
 UGARTE, MARTIN: 59, 94  
 UNTZETAKOA, JOAN MARTINEZ: 87  
 UPAEGI: 20, 21  
 Upai: Ik. UPAEGI  
 URAIN, JOAN: 42  
 URANGA, PEDRO: 36  
 Urbano Txiriboga: Ik. TXIRIBOGA, URBANO  
 URBIETA, DOMINGO: 4, 6, 7, 13, 38, 65-67, 75, 84, 95  
 URBIETA, JOAN: 17, 86, 93  
 URBIETA, JOANES: 93  
 URBIETA: 35  
 URBIETAKOA, MARIA PEREZ: 83  
 URDANETA, JOAN: 16, 64  
 URDANETA: 4, 13, 15, 16  
 URDANOLETA: 19, 20  
 URIBE: 47  
 URKITZA, ASENTZIO: 37  
 URKIZU, ASENTZIO: 24  
 URKIZUKOA, JOAN OTXOA: 49  
 URKIZUKOA, PEDRO ORTIZ: 24  
 UROLA: 10  
 UROZPEROETA, GRAZIA: 93  
 URRUTIA, DOMINGO: 93  
 USARRAGA, DOMINGO: 72  
 USARRAGA: 21, 95

**- V -**

VALENTZIA: 44, 68  
 VALLADOLID: 36, 43, 49  
 VEGA, GONZALO DE LA: 36  
 VERACRUZ: 79  
 Villafranca: Ik. ORDIZIA

VILLAFRANCAKOA, JOAN GARTZIA: 52  
 VILLALON: 36

**- Z -**

ZABALA, ASENTZIO: 16, 59  
 ZABALA, DOMINGO: 13, 94  
 ZABALA, FRANTZISKO: 11  
 ZABALA, GRAZIANA: 83  
 ZABALA, JOAN: 21, 55, 56  
 ZABALA, MARIA JOANGO: 4, 79  
 ZABALA, MARIA MARTIN: 94  
 ZABALA, MARTIN: 11, 12  
 ZABALA, MIGEL: 85  
 ZABALA, PEDRO: 86  
 ZABALA: 79  
 ZABALABIA?, JOANES: 32  
 ZABALA-LASAO, MARIA NIKOLAS: 6, 21, 22, 68, 69  
 ZABALEGIKOA, FERNAN PEREZ: 16, 49, 59, 72, 84, 87, 93  
 ZABALEGIKOA, JOAN PEREZ: 83  
 ZABALETA [Errenteriako etxea]: 24, 27, 31  
 ZABALETA [Etorrako baserria]: 74  
 ZABALETA, LOPE: 29  
 ZABALETA: 17  
 ZALDIBIKOA, JOAN MARTINEZ: 64, 69  
 ZANDATEGI [apaiz eta batxilerra]: 69  
 ZARAGOZA: 18, 60  
 ZARATE, FRANTZISKO: 91  
 ZARAUTZ, FORTUN: 27  
 ZARAUTZ, JOAN: 64  
 ZARAUTZ, MARTIN: 93  
 ZARAUTZ, ORTUÑO: 32  
 ZARAUTZ: 3, 41, 48, 64, 66, 67, 86, 91, 93  
 ZATARAIN, DOMINGO: 35  
 ZEARSORO: 72  
 ZELAIA [Akoako baserria]: 42  
 ZELAIA, JOAN: 5, 6, 80  
 ZELAIA, LOPE: 90, 91  
 ZELAIA, MARIA: 42  
 ZELAIA: 6  
 ZELAIKOA, MARTIN LOPEZ: 91  
 ZERBITUAGA?, JOAN: 31  
 ZESTOA: 3-15, 17-25, 28-33, 35, 37-49, 51-61, 63-78, 80-95  
 ZEZENARRIAGA: 22

- ZIGORDIA, PEDRO: 48, 61  
 ZIGORRAGA, PEDRO: 66  
 ZIRITZA, JOAN: 60, 69, 82, 88  
 ZOZABERRO: 91  
 ZOZOBARRO, JOAN: 48  
 ZUATZOLAKOA, MARIA JOANEZ: 48  
 ZUAZKETA, ESTEBAN: 8, 9, 22, 23  
 ZUAZKETA, MARIA: 8  
 ZUAZKETA: 8  
 ZUBELTZU "EZKERRA", JOAN: 91  
 ZUBELTZU, FERNANDO: 13, 38, 41, 62, 73, 80  
 ZUBELTZU, MARIA BELTRAN: 7  
 ZUBELTZU, MIGEL: 62, 87  
 ZUBIAURRE, FRANTZISKO: 52  
 ZUBIAURRE, JOAN: 20, 21, 49, 66, 74, 77, 88  
 ZUBIAURRE, MARIA: 41  
 ZUBIAURRE, MARTIN: 10, 21, 26, 31, 89, 90  
 ZUBIAURRE, PEDRO: 17, 20-22, 42, 51  
 ZUBIAURREKOA, JOAN IBAÑEZ: 14, 17, 21-23, 31, 37, 38, 52, 53, 55, 66, 68, 78  
 ZUBIAURREKOA, JOAN MARTINEZ: 26  
 ZUBIAURREKOA, JOANGO IBAÑEZ: 21  
 ZUBIAURREKOA, MARTIN IBAÑEZ: 6  
 ZUBIAURREKOA, PEDRO IBAÑEZ: 17, 51, 87  
 ZUBILABIA?, JOANES: 27, 32  
 ZUGASTI, JOAN: 4, 8, 9, 41, 42, 65, 66, 72, 82, 86  
 ZUGASTI, MIGEL: 41  
 ZULOETA, MARTIN: 21  
 ZUMAIA: 3, 7, 8, 12, 24, 25, 35, 40, 41, 43, 44, 51, 52, 58, 59, 62, 84, 86, 87, 94  
 ZUMETAKOA, FRANTZISKO PEREZ: 11  
 ZURBITANGA?, JOAN: 26  
 ZUUBE "AROTZARTE", MARTIN: 64  
 ZUUBE, DOMENJA: 13, 28, 32, 91  
 ZUUBE, DOMINGO: 40, 74, 84  
 ZUUBE, JOAN: 17, 18, 23, 46, 48, 61, 79, 80, 84, 85, 91  
 ZUUBE, MADALENA: 62  
 ZUUBE, MARIA: 28, 32, 83  
 ZUUBE, MARTIN "AROTZARTE": 75, 76  
 ZUUBE, MARTIN: 14, 15, 83, 84, 89